
 

Համարը N 102-Ն Տեսակը Հիմնական
Տիպը Որոշում Կարգավիճակը Գործում է

Սկզբնաղբյուրը ՀՀՊՏ 2020.02.07/9(1564) Հոդ.50 Ընդունման վայրը Երևան
Ընդունող մարմինը ՀՀ կառավարություն Ընդունման ամսաթիվը 30.01.2020

Ստորագրող մարմինը ՀՀ վարչապետ Ստորագրման ամսաթիվը 05.02.2020
Վավերացնող մարմինը  Վավերացման ամսաթիվը 

Ուժի մեջ մտնելու ամսաթիվը 08.02.2020 Ուժը կորցնելու ամսաթիվը 

 Կապեր այլ փաստաթղթերի հետ
 Փոփոխողներ և ինկորպորացիաներ

ՀՀ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ ՈՐՈՇՈՒՄԸ ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ ԳՈՒՅՔԻ, ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ԵՎ
ՇԱՀԵՐԻ, ՆՐԱ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆԴԱՄՆԵՐԻ ԳՈՒՅՔԻ ԵՎ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ՏԱՐԵԿԱՆ ՀԱՅՏԱՐԱՐԱԳՐԻ ՈՒ

ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ՝ ՊԱՇՏՈՆԵԱԿԱՆ ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ ՍՏԱՆՁՆԵԼՈՒ ԿԱՄ
ՊԱՇՏՈՆԵԱԿԱՆ ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՕՐՎԱ ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ ԱՌԿԱ ԳՈՒՅՔԻ,

ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ԵՎ ՇԱՀԵՐԻ, ՆՐԱ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆԴԱՄՆԵՐԻ ԳՈՒՅՔԻ ԵՎ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ
ՀԱՅՏԱՐԱՐԱԳՐԻ ՕՐԻՆԱԿԵԼԻ ՁԵՎԵՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ԵՎ ՀՀ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ

ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 15-Ի N 1819-Ն ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ

 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
 

30 հունվարի 2020 թվականի N 102-Ն
 

ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ ԳՈՒՅՔԻ, ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ԵՎ ՇԱՀԵՐԻ, ՆՐԱ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆԴԱՄՆԵՐԻ ԳՈՒՅՔԻ ԵՎ ԵԿԱՄՈՒ
ՏԱՐԵԿԱՆ ՀԱՅՏԱՐԱՐԱԳՐԻ ՈՒ ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ՝ ՊԱՇՏՈՆԵԱԿԱՆ ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ ՍՏԱՆՁՆԵԼՈ

ՊԱՇՏՈՆԵԱԿԱՆ ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՕՐՎԱ ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ ԱՌԿԱ ԳՈՒՅՔԻ, ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ԵՎ ՇԱՀԵՐԻ, 
ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆԴԱՄՆԵՐԻ ԳՈՒՅՔԻ ԵՎ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ՀԱՅՏԱՐԱՐԱԳՐԻ ՕՐԻՆԱԿԵԼԻ ՁԵՎԵՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ԵՎ ՀԱՅԱՍՏԱՆ

ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 15-Ի N 1819-Ն ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ Մ
 

Ղեկավարվելով «Հանրային ծառայության մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 34-րդ հոդվածի 13-րդ մասով և «Նորմատիվ իր
ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 37-րդ հոդվածով` Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը որոշում է.

1. Սահմանել՝

http://www.facebook.com/share.php?u=https%3A%2F%2Fwww.arlis.am%2FDocumentView.aspx%3Fdocid%3D138716
https://www.arlis.am/
https://www.arlis.am/DocumentView.aspx?docid=138716
https://pdf.arlis.am/138716


1) հայտարարատու պաշտոնատար անձի գույքի, եկամուտների և շահերի, նրա ընտանիքի անդամների գույքի և եկամուտների տարեկան
հայտարարագրի օրինակելի ձևը՝ համաձայն N 1 հավելվածի.

2) պետական հայեցողական պաշտոն զբաղեցնող անձանց, քաղաքացիական ծառայության ղեկավար պաշտոնների 1-ին և 2-րդ ենթախմբ
պաշտոն զբաղեցնող անձանց, արտաքին գործերի նախարարության գլխավոր քարտուղարի, զինվորական ծառայության բարձրագույն պաշտ
զբաղեցնող անձանց, ոստիկանության, հարկային, մաքսային, քրեակատարողական և դատական ակտերի հարկադիր կատարումն ապահովող
ծառայությունների գլխավոր պաշտոն զբաղեցնող անձանց և նրանց ընտանիքի անդամների գույքի և եկամուտների տարեկան հայտարարագր
օրինակելի ձևը՝ համաձայն N 2 հավելվածի.

3) հայտարարատու պաշտոնատար անձի՝ պաշտոնեական պարտականություններն ստանձնելու կամ պաշտոնեական պարտականություն
դադարեցնելու օրվա դրությամբ առկա գույքի, եկամուտների և շահերի, նրա ընտանիքի անդամների գույքի և եկամուտների հայտարարագրի օ
ձևը՝ համաձայն N 3 հավելվածի.

4) պետական հայեցողական պաշտոն զբաղեցնող անձանց, քաղաքացիական ծառայության ղեկավար պաշտոնների 1-ին և 2-րդ ենթախմբ
պաշտոն զբաղեցնող անձանց, արտաքին գործերի նախարարության գլխավոր քարտուղարի, զինվորական ծառայության բարձրագույն պաշտ
զբաղեցնող անձանց, ոստիկանության, հարկային, մաքսային, քրեակատարողական և դատական ակտերի հարկադիր կատարումն ապահովող
ծառայությունների գլխավոր պաշտոն զբաղեցնող անձանց` պաշտոնեական պարտականություններն ստանձնելու կամ պաշտոնեական
պարտականությունները դադարեցնելու օրվա դրությամբ առկա գույքի, եկամուտների և նրանց ընտանիքի անդամների գույքի և եկամուտների
հայտարարագրի օրինակելի ձևը՝ համաձայն N 4 հավելվածի:

2. Ուժը կորցրած ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 15-ի N 1819-Ն որոշումը:
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:
 

Հայաստանի Հանրապետության

վարչապետ

Ն. Փ
    

2020 թ. փետրվարի 5
Երևան

 

 
Հավելված N 1

ՀՀ կառավարության 2020 թվականի
հունվարի 30-ի N 102-Ն որոշման

 

Տ Ա Ր Ե Կ Ա Ն  Հ Ա Յ Տ Ա Ր Ա Ր Ա Գ Ի Ր
 

ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ՝ ————— ԹՎԱԿԱՆԻ ԳՈՒՅՔԻ, ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ԵՎ ՇԱՀԵՐԻ
 

Ա. ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ՏՎՅԱԼՆԵՐ
 

  Ա.1. Հայտարարատու պաշտոնատար անձի տվյալները

1. Անուն, ազգանուն, հայրանուն
 



2. Ծննդյան օր, ամիս, տարի
 

3. Հանրային ծառայությունների համարանիշ
 

4. Հաշվառման հասցե
 

5. Փաստացի բնակության հասցե (եթե տարբերվում է
հաշվառման հասցեից)

 

6. Մարմնի անվանումը, որտեղ պաշտոն է զբաղեցնում
 

7. Զբաղեցրած պաշտոնը
 

8. Պաշտոնն ստանձնելու օրը, ամիսը, տարին
 

9. Էլեկտրոնային փոստի հասցե, հեռախոսահամարներ
 

10. Հայտարարագրի ներկայացման օրը, ամիսը, տարին
 




Ա2. Հայտարարատու պաշտոնատար անձի ընտանիքի անդամների մասին տվյալները

 
  Անունը,

ազգանունը,

հայրանունը

Կապը
հայտա-

րարատու
պաշտո-
նատար

անձի հետ

Ծննդյան
օրը,

ամիսը,
տարին

Անձ-
նագրի
տվյալ-
ները

Հանրային
ծառայու-
թյունների

համա-րանիշը
(առկա-յության

դեպքում)

Քաղա-
քացի-

ությունը

Հաշ-
վառման
հասցեն

Բնա-
կության
հասցեն

Պաշտոնը

(աշխա-

տանքային
գործու-

նեությունը)

Գործատուի
անվանումը

1. Ամուսին
                   

2. Անչափահաս զավակ
(այդ թվում՝ որդեգրված)

                   



3. Հայտարարատու
պաշտոնատար անձի
խնամակալու-թյան կամ
հոգաբարձու-թյան տակ
գտնվող անձ

                   

4. Համատեղ բնակվող
չափահաս անձ

                   

Ա3. Հայտարարատու պաշտոնատար անձի հետ մերձավոր ազգակցությամբ կամ խնամիությամբ
կապված համատեղ չբնակվող անձանց մասին տվյալները

 
Կապը հայտարարատու պաշտոնատար
անձի հետ

Անունը, ազգանունը,
հայրանունը

Ծննդյան օրը, ամիսը,
տարին

1. Ծնող
   

2. Չափահաս զավակ
   

3. Եղբայր
   

4. Քույր
   

5. Ամուսնու ծնող
   

6. Ամուսնու զավակ
   

7. Ամուսնու եղբայր
   

8. Ամուսնու քույր
   



Բ. ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ, ՆՐԱ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆՉԱՓԱՀԱՍ ԱՆԴԱՄՆԵՐԻ ԵՎ ԽՆԱՄԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ՀՈԳԱԲԱՐՁՈ
ՏԱԿ ԳՏՆՎՈՂ ԱՆՁԱՆՑ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆԸ

 
Բ.1. ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԸ 


 

Բ.1.1. Տվյալ տարվա սկզբում առկա անշարժ գույքը

  Հայտա-
րարատու
սեփակա-
նատիրոջ
անունը,

ազգանունը,
հայրանունը

Տվյալ
տարվա
սկզբում
առկա

անշարժ
գույքի

տեսակը

Սեփա-
կանության
իրավունքի

տեսակը
(համատեղ,
բաժնային)

Հայտա-
րարատու

սեփա-
կանատի-րոջ

բաժինը

Գտնվե-լու
վայրի

հասցեն

Անշարժ
գույքի

հաշվառման
համարը

Անշարժ
գույքի

մակերեսը

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
օրը,

ամիսը,
տարին

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
եղանակը

Առկա է
տարվա
վերջում

(այո,
ոչ,

մաս-
նակի)

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

1.
                   

2.
                   




Բ.1.2. Տվյալ տարվա ընթացքում ձեռք բերված և օտարված անշարժ գույքը

  Հայտա-րարատու
սեփակա-նատիրոջ

անունը, ազգա-
նունը, հայրա-

նունը

Անշարժ
գույքի
տեսա-

կը

Սեփակա-նության
իրա-վունքի

տեսակը (հա-
մատեղ, բաժ-

նային)

Հայ-տարա-րատու
սեփա-կանա-տիրոջ

բաժի-նը

Գտնվելու
վայրի

հասցեն

Անշարժ
գույքի

հաշվառ-ման
համարը

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
օրը,

ամիսը,
տարին

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
եղա-
նակը

Ձեռք բերված անշարժ
գույքի

Գոր-ծարքի
մյուս կողմի
անվա-նումը
կամ անունը,
ազգա-նունը,
հայրա-նունը,

հասցեն

Գույքն
օտա-
րելու
օրը,

ամիսը,
տարին

Գույքն
օտա-
րելու
եղա-
նակը

Օտարված անշարժ
գույքի

գինը
(արժե-

քը)

ար-
ժույթը

մակե-րեսը գինը
(արժեքը)

ար-
ժույթը

մակե
րեսը



  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17.

1.
                                 

2.
                                 




 Բ.2. ՏՐԱՆՍՊՈՐՏԻ ՄԻՋՈՑԸ
 

Բ.2.1. Տվյալ տարվա սկզբում առկա տրանսպորտի միջոցը

 
Հայտարարատու

սեփականատիրոջ
անունը,

ազգանունը,
հայրանունը

Տվյալ տարվա
սկզբում առկա
տրանսպորտի

տեսակը

Մակնիշը,
սերիան

Թողարկման
տարին

Նույնակա-նացման
համարը

Տրանսպոր-տի
միջոցը ձեռք
բերելու օրը,

ամիսը,
տարին

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք

բերելու
եղանակը

Առկա է
տվյալ

տարվա
վերջում

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

1.
               

2.
               




Բ.2.2. Տվյալ տարվա ընթացքում ձեռք բերված և օտարված տրանսպորտի միջոցը

  Հայտա-րարատու
սեփակա-նատիրոջ

անունը, ազգա-
նունը, հայրա-

նունը

Տրանս-պորտի
միջոցի

տեսակը

Մակնիշը,
սերիան

Թողարկման
տարին

Նույնակա-նացման
համարը

Տրանս-պորտի
միջոցը ձեռք
բերելու օրը,

ամիսը,
տարին

Տրանս-
պորտի
միջոցը
ձեռք

բերելու
եղանակը

Տրանս-
պորտի
միջոցի

ձեռքբերման

Գործարքի
մյուս կողմի
անվանումը
կամ անունը,
ազգա-նունը,
հայրա-նունը,

հասցեն

Տրանսպոր-տի
միջոցն

օտարելու օրը,
ամիսը,
տարին

Տրանս-
պորտի
միջոցն

օտարելու
եղանակը

Տրանս-
պորտի
միջոցի

օտարման

Գործար
մյուս կող
անվանո
կամ անո
ազգանո
հայրանո

հասցեգինը
(արժե-

քը)

ար-
ժույթը

գինը
(ար-

ժեքը)

ար-
ժույթը



  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15.

1.
                             

2.
                             

Բ.2.3. Տվյալ տարվա վերջում առկա տրանսպորտի միջոցը

 
Հայտարարատու

սեփա-
կանատիրոջ

անունը,
ազգանունը,
հայրանունը

Տվյալ տարվա
վերջում առկա
տրանսպորտի

տեսակը

Մակնիշը,
սերիան

Թողարկման
տարին

Նույնա-
կանացման

համարը

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք
բերելու օրը,

ամիսը,
տարին

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք

բերելու
եղանակը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.
             

2.
             

 Բ.3. ԱՐԺԵԹՂԹԵՐ ԵՎ ԱՅԼ ՆԵՐԴՐՈՒՄՆԵՐ
 

Բ.3.1. Բաժնային արժեթղթեր և այլ ներդրումներ

  Հայտա-
րարատու

սեփա-
կանատիրոջ

անունը,
ազգանունը,
հայրանունը

Ընկերության
լրիվ

անվանումը

Արժեթղթի
կամ այլ

ներդրման
տեսակը

Ձեռքբերման
ամսաթիվ

Ձեռք
բերելու

եղանակը

Գործարքի
մյուս կողմի
անվանումը
կամ անունը,
ազգանունը,
հայրանունը,

հասցեն

Տվյալ տարվա սկզբում
առկա բաժնային

արժեթղթի կամ այլ
ներդրման

Տվյալ տարվա վերջում
առկա բաժնային

արժեթղթի կամ այլ
ներդրման

արժեքը
(գինը)

արժույթը բաժնե-
մասնակ-
ցության

%

արժեքը
(գինը)

արժույթը բաժնե-
մասնակ-
ցության

%



  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

1.                        

2.                        

Բ.3.2.Պարտքային և այլ արժեթղթեր

 

Հայտարարատու
սեփականատիրոջ

անունը,
ազգանունը,
հայրանունը

Արժեթղթի
տեսակը

Ձեռքբերման
ամսաթիվ

Ձեռք
բերելու

եղանակը

Գործարքի
մյուս կողմի
անվանումը
կամ անունը,
ազգանունը,
հայրանունը,

հասցեն

Տվյալ տարվա
սկզբում առկա
պարտքային և

այլ արժեթղթերի

Տվյալ տարվա
վերջում առկա
պարտքային և

այլ արժեթղթերի

արժեքը
(գինը) արժույթը արժեքը

(գինը) արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1.                  

2.                  

Բ.4. ՀԱՆՁՆՎԱԾ ԵՎ ՎԵՐԱԴԱՐՁՎԱԾ ՓՈԽԱՌՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ, ԲԱՆԿԱՅԻՆ ԱՎԱՆԴՆԵՐ
 

Բ.4.1. Հանձնած և վերադարձված փոխառություններ

 
Հայտարարատու
պարտատիրոջ

անունը, ազգանունը,
հայրանունը

Պարտապանի
անվանումը կամ

անունը, ազգանունը,
հայրանունը

Պարտապանի
հասցեն

Տվյալ տարվա
սկզբում առկա
փոխառության

գումարը և
արժույթը

Տվյալ տարվա
վերջում առկա
փոխառության

գումարը և
արժույթը



գումարը արժույթը գումարը արժույթը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.
             

2.
             

Բ.4.2. Հանձնած և վերադարձված ավանդներ

 

Հայտարարատու
պարտատիրոջ

անունը, ազգանունը,
հայրանունը

Բանկի
անվանումը

Բանկի
հասցեն

(օտարերկրյա
բանկի

դեպքում)

Տվյալ տարվա
սկզբում տվյալ
բանկում առկա

ավանդի գումարը և
արժույթը

Տվյալ տարվա վերջում
տվյալ բանկում առկա

ավանդի գումարը և
արժույթը

գումարը արժույթը գումարը արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.              

2.              

Բ.5. ՈՒԹ ՄԻԼԻՈՆ ԴՐԱՄԻՑ ԿԱՄ ԴՐԱՆ ՀԱՄԱՐԺԵՔ ԱՐՏԱՐԺՈՒՅԹԻՑ ԱՎԵԼԻ ԱՐԺԵՔ ՈՒՆԵՑՈՂ ԳՈՒՅՔԸ (ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ԳՈՒՅ
 
 

Բ.5.1. Տվյալ տարվա սկզբում առկա՝ ութ միլիոն դրամից կամ դրան համարժեք արտարժույթից
ավելի արժեք ունեցող գույքը (թանկարժեք գույք)

 
Հայտարարատու

սեփականատիրոջ
անունը,

Տվյալ
տարվա
սկզբում

Թանկարժեք
գույքի

նկարագրությունը

Թանկարժեք
գույքը ձեռք

Թանկարժեք
գույքը ձեռք

Արժեքը

(գինը)

Արժույթը



ազգանունը,
հայրանունը

առկա
թանկարժեք

գույքի
տեսակը

բերելու
տարին

բերելու
եղանակը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.
             

2.
             

Բ.5.2. Տվյալ տարվա ընթացքում ձեռք բերված և օտարված՝ ութ միլիոն դրամից կամ դրան համարժեք արտարժույթից ավելի արժեք ունեցող գույքը (թանկարժեք գույք)

  Հայտա-րարատու
սեփականա-տիրոջ

անունը,
ազգանունը,
հայրանունը

Թանկարժեք
գույքի

տեսակը

Թանկարժեք
գույքի

նկարա-
գրությունը

Թանկարժեք
գույքը ձեռք
բերելու օրը,

ամիսը,
տարին

Թանկարժեք
գույքը ձեռք

բերելու
եղանակը

Թանկարժեք գույքի
ձեռք- բերման

Գործարքի
մյուս կողմի
անվանումը
կամ անունը,
ազգանունը,
հայրանունը,

հասցեն

Թանկարժեք
գույքն

օտարելու
օրը, ամիսը,

տարին

Թանկարժեք
գույքն

օտարելու
եղանակը

Թանկարժեք գույքի
օտարման

Գործարքի
մյուս կողմի
անվանումը
կամ անունը,
ազգանունը,
հայրանունը,

հասցեն

գինը (ար-
ժեքը)

ար-ժույթը գինը
(արժե-քը)

արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13.

1.                        

2.                        




Բ.5.3. Տվյալ տարվա վերջում առկա՝ ութ միլիոն դրամից կամ դրան համարժեք արտարժույթից
ավելի արժեք ունեցող գույքը (թանկարժեք գույք)

 
Հայտարարատու

սեփականատիրոջ
անունը,

Տվյալ
տարվա
վերջում
առկա

Թանկարժեք
գույքի

նկարագրությունը

Թանկարժեք
գույքը ձեռք

բերելու
տարին

Թանկարժեք
գույքը ձեռք

բերելու
եղանակը

Արժեքը

(գինը)

Արժույթը



ազգանունը,
հայրանունը

թանկարժեք
գույքի

տեսակը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.
             

2.
             

Բ.6. ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԸ
 

Բ.6.1. Բանկային հաշիվների մնացորդներ (բացառությամբ ավանդների)

 
Սեփականատիրոջ անունը,

ազգանունը, հայրանունը
Տվյալ տարվա սկզբում առկա

դրամական միջոց
Տվյալ տարվա վերջում

առկա դրամական միջոց

գումարը

(չափը)

արժույթը Ծագման
աղբյուրը

գումարը

(չափը)

արժույթը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.
           

2.
           




Բ.6.2. Էլեկտրոնային հաշիվներ և կրիպտոարժույթ

 
Սեփականատիրոջ անունը,

ազգանունը, հայրանունը
Տվյալ տարվա սկզբում առկա

դրամական միջոց
Տվյալ տարվա վերջում

առկա դրամական միջոց

Տեսակը գումարը
արժույթը Ծագման Տեսակը գումարը
արժույթը



(չափը) աղբյուրը (չափը)

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

 1.        
 

     

 2.        
 

     




Բ.6.3. Կանխիկ դրամ

  Սեփականատիրոջ անունը,
ազգանունը, հայրանունը

Տվյալ տարվա սկզբում առկա
կանխիկ դրամ

Տվյալ տարվա վերջում
առկա կանխիկ դրամ

գումարը

(չափը) արժույթը Ծագման

աղբյուրը
գումարը

(չափը) արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6.

 1.      
 

   

2.      
 

   

Բ.7. ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
 

 

Գ.1. ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ, ՆՐԱ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆՉԱՓԱՀԱՍ ԱՆԴԱՄՆԵՐԻ ԵՎ ԽՆԱՄԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ
ՀՈԳԱԲԱՐՁՈՒԹՅԱՆ ՏԱԿ ԳՏՆՎՈՂ ԱՆՁԱՆՑ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԸ

 
 

Եկամուտ ստացող
հայտարարատուի

անունը,

Եկամտի
տեսակը

Եկամուտ վճարող
կազմակերպության

անվանումը կամ
ֆիզիկական անձի

Եկամուտ
վճարողի
հասցեն

Ստացված
եկամտի

Բնամթերային
ձևով

ստացված
եկամուտը

գումարը արժույթը



ազգանունը,
հայրանունը

անունը, ազգանունը և
հայրանունը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.              

2.              

 Ընդամենը  x x  

Գ.2. ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
 

 

Դ. ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ ՇԱՀԵՐԻ ՀԱՅՏԱՐԱՐԱԳԻՐ
 

Դ.1. Մասնակցությունն առևտրային կազմակերպություններում

 

Հայտարարատու
պաշտոնատար
անձի և (կամ)

նրա ընտանիքի
անդամի անունը,

ազգանունը,
հայրանունը

Կազմակերպության
անվանումը

Կազմա-
կերպության

հարկ
վճարողի

հաշվառման
համարը

Հասցեն

Հայտա-
րարատու

պաշտոնատար
անձի և (կամ)

նրա
ընտանիքի

անդամի
կազմա-
կերպու-
թյունում
ունեցած
մասնակ-
ցության
(փայեր,

բաժնետոմսեր,
բաժնեմասեր)

տոկոսը

Հայտա-
րարատու

պաշտոնատար
անձի և (կամ)

նրա
ընտանիքի

անդամի
կազմա-
կերպու-
թյունում
ունեցած
մասնակ-
ցության
(փայեր,

բաժնետոմսեր,
բաժնեմասեր)

քանակը

Հայտա-
րարատու

պաշտոնատար
անձի և (կամ)

նրա
ընտանիքի

անդամների՝
կազմա-
կերպու-
թյունում
ունեցած
մասնակ-

ցության ձեռք
բերելու օրը,

ամիսը, տարին

 



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.              

2.              

Դ.2. Ներկայացվածությունն առևտրային կազմակերպությունների կառավարման, վարչական
կամ վերահսկողական մարմիններում

 
Հայտարարատու

պաշտոնատար անձի և (կամ)
նրա ընտանիքի անդամի

անունը, ազգանունը,
հայրանունը

Կազմակերպության
անվանումը

Հարկ
վճարողի

հաշվառման
համարը

Հասցեն Հայտարարատու
պաշտոնատար անձի

և (կամ) նրա
ընտանիքի
անդամների

կարգավիճակը
կազմակերպությունում

 
1. 2. 3. 4. 5.

1.
         

2.
         

Դ.3. Պաշտոն զբաղեցնող անձի մասնակցությամբ առևտրային կազմակերպությունում բաժնեմասը
հավատարմագրային կառավարման հանձնելը

 
Կազմակերպության

անվանումը, որի
նկատմամբ

պաշտոնատար
անձի գույքային

իրավունքը
հանձնվել է
հավատար-

Հավատարմագրային
կառավարչի

անվանումը կամ
անուն, ազգանունը

Հավատարմագրային
կառավարչի հարկ

վճարողի
հաշվառման
համարը կամ

հանրային
ծառայությունների

համարանիշը

Գտնվելու
վայրը կամ

բնակության
հասցեն

Հավատարմագրային
կառավարման
պայմանագրի

կնքման օրը, ամիսը,
տարին

Պայմանագրի
գործողության

ժամկետը



մագրային
կառավարման

 
1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.
           

2.
           

Դ.4. Հայտարարատուի անդամակցությունը ոչ առևտրային կազմակերպություններին և
ներկայացվածությունը դրանց կառավարման, վարչական կամ վերահսկողական մարմիններում

 
Կազմակերպության

անվանումը
Հարկ վճարողի

հաշվառման համարը
Հասցեն Կազմակերպությունում

հայտարարատուի կարգավիճակը

 
1. 2. 3. 4.

1.
       

2.
       

Դ.5. Հայտարարատուի անդամակցությունը կուսակցություններին և ներկայացվածությունը
դրանց կառավարման, վարչական կամ վերահսկողական մարմիններում

 
Կուսակցության անվանումը Կուսակցությունում անձի կարգավիճակը

 
1. 2.

1.
   

2.
   



Դ.6. Պաշտոն զբաղեցնող անձի և նրա ընտանիքի անդամների կողմից, ինչպես նաև նրանց մասնակցությամբ կազմակերպությունների կողմից
Հայաստանի Հանրապետության կամ համայնքների հետ կնքված՝ հինգ միլիոն դրամը կամ դրան համարժեք արտարժույթը գերազանցող

պայմանագրերը

Պաշտոն զբաղեցնող
անձը կամ նրա

մասնակցությամբ
կազմակերպությունը

Պայմանագրի
տեսակը

Պայմանագրի
առարկան

Պայմանագրի
կողմը (ՀՀ
պետական

մարմին,
համայնք)

Պայմանագրի
կողմի (ՀՀ
պետական

մարմին,
համայնք)

հասցե

Տվյալներ
պայմանագրի

կնքման
գործընթացի

մասին

Պայմանագրի
կնքման օրը,

ամիսը,
տարին

Գործողության
ժամկետը

Գինը
(արժեքը)

Փաստացի
վճարված

գումարն ըստ
պայմանագրի

                   

                   

                   

                   

                   

                   

Պաշտոն զբաղեցնող
անձի ընտանիքի
անդամները կամ

նրանց
մասնակցությամբ

կազմակերպությունը

Պայմանագրի
տեսակը

Պայմանագրի
առարկան

Պայմանագրի
կողմը (ՀՀ
պետական

մարմին,
համայնք)

Պայմանագրի
կողմի (ՀՀ
պետական

մարմին,
համայնք)

հասցե

Տվյալներ
պայմանագրի

կնքման
գործընթացի

մասին

Պայմանագրի
կնքման օրը,

ամիսը,
տարին

Գործողության
ժամկետը

Գինը
(արժեքը)

Փաստացի
վճարված

գումարն ըստ
պայմանագրի

                   

                   

                   

                   

                   

                   

Դ.7. ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
 

 

Հ Ա Յ Տ Ա Ր Ա Ր Ա Գ Ի Ր
 

ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆԴԱՄԻ՝ ————— ԹՎԱԿԱՆԻ ԳՈՒՅՔԻ ԵՎ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ
 



Ա. ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ՏՎՅԱԼՆԵՐ
 

  Ա.1. Հայտարարատու պաշտոնատար անձի ընտանիքի անդամի տվյալները

1. Անուն, ազգանուն, հայրանուն

2. Ծննդյան օր, ամիս, տարի

3. Հանրային ծառայությունների համարանիշ

4. Հաշվառման հասցե

5. Փաստացի բնակության հասցե (եթե տարբերվում է հաշվառման հասցեից)

6. Մարմնի անվանումը, որտեղ պաշտոն է զբաղեցնում հայտարարատու պաշտոնատար անձը

7. Հայտարարատու պաշտոնատար անձի զբաղեցրած պաշտոնը

8. Պաշտոնն ստանձնելու օրը, ամիսը, տարին

9. Էլեկտրոնային փոստի հասցե, հեռախոսահամարներ

10. Հայտարարագրի ներկայացման օրը, ամիսը, տարին

Բ. ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆԴԱՄԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆԸ
 

Բ.1. ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԸ
 

Բ.1.1. Տվյալ տարվա սկզբում առկա անշարժ գույքը

 
Տվյալ

տարվա
Սեփականության

իրավունքի
Հայտարարատու
սեփականատիրոջ

Գտնվելու
վայրի

Անշարժ
գույքի

Անշարժ
գույքի

Անշարժ
գույքը

Անշարժ
գույքը

Առկա է
տարվա



սկզբում
առկա

անշարժ
գույքի

տեսակը

տեսակը
(համատեղ,
բաժնային)

բաժինը հասցեն հաշվառման
համարը

մակերեսը ձեռք
բերելու

օրը,
ամիսը,
տարին

ձեռք
բերելու

եղանակը

վերջում
(այո, ոչ,

մասնակի)

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1.
                 

2.
                 




Բ.1.2. Տվյալ տարվա ընթացքում ձեռք բերված և օտարված անշարժ գույքը

 
Անշարժ
գույքի

տեսակը

Սեփակա-նության
իրավունքի

տեսակը
(համատեղ,
բաժնային)

Հայ-տարա-րատու
սեփա-կանա-տիրոջ

բաժի-նը

Գտնվե-լու
վայրի

հաս-ցեն

Անշարժ
գույքի

հաշվառ-ման
համարը

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
օրը,

ամիսը,
տարին

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
եղանակը

Ձեռք բերված անշարժ
գույքի

Գործար-քի
մյուս կողմի
անվա-նումը
կամ անունը,
ազգա-նունը,
հայրա-նունը,

հասցեն

Գույքն
օտարելու
օրը,
ամիսը,
տարին

Գույքն
օտարելու
եղանակը

Օտարված անշարժ
գույքի

Գործ
մյուս 
անվա
կամ ա
ազգա
հայրա

հաս

գինը
(ար-

ժեքը)

ար-
ժույթը

մակերե-սը գինը
(ար-

ժեքը)

ար-
ժույթը

մա-կե-րեսը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 1

1.
                                 

2.
                                 




2. ՏՐԱՆՍՊՈՐՏԻ ՄԻՋՈՑԸ
 

Բ.2.1. Տվյալ տարվա սկզբում առկա տրանսպորտի միջոցը

 
Տվյալ տարվա Մակնիշը, Թողարկման Նույնականաց- Տրանսպորտի Տրանսպորտի Առկա է



սկզբում առկա
տրանսպորտի

տեսակը

սերիան տարին ման համարը միջոցը ձեռք
բերելու օրը,

ամիսը,
տարին

միջոցը ձեռք
բերելու

եղանակը

տվյալ
տարվա
վերջում

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.
             

2.
             




Բ.2.2. Տվյալ տարվա ընթացքում ձեռք բերված և օտարված տրանսպորտի միջոցը

  Տրանս-պորտի
միջոցի

տեսակը

Մակնիշը,
սերիան

Թողարկման
տարին

Նույնակա-նացման
համարը

Տրանս-
պոր-
տի

միջոցը
ձեռք

բերելու
օրը,

ամիսը,
տարին

Տրանս-
պորտի
միջոցը
ձեռք

բերելու
եղանակը

Տրանս-
պորտի
միջոցի

ձեռքբերման

Գործարքի
մյուս կողմի
անվանումը
կամ անունը,
ազգանունը,
հայրանունը,

հասցեն

Տրանս-
պորտի
միջոցն

օտարելու
օրը,

ամիսը,
տարին

Տրանս-
պորտի
միջոցն

օտարելու
եղանակը

Տրանս-
պորտի
միջոցի

օտարման

Գործարքի
մյուս կողմի
անվանումը
կամ անունը,
ազգանունը,
հայրանունը,

հասցենգինը
(արժե-

քը)

ար-
ժույթը

գինը
(արժե-

քը)

ար-
ժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14.

1.                            

2.                            

Բ.2.3. Տվյալ տարվա վերջում առկա տրանսպորտի միջոցը

 
Տվյալ տարվա
վերջում առկա

Մակնիշը,
սերիան

Թողարկման
տարին

Նույնականացման
համարը

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք



տրանսպորտի
տեսակը

բերելու օրը,
ամիսը, տարին

բերելու
եղանակը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.
           

2.
           

Բ.3. ԱՐԺԵԹՂԹԵՐ ԵՎ ԱՅԼ ՆԵՐԴՐՈՒՄՆԵՐ
 

Բ.3.1. Բաժնային արժեթղթեր և այլ ներդրումներ

 
Ընկերության

լրիվ
անվանումը

Արժեթղթի
կամ այլ

ներդրման
տեսակը

Ձեռքբերման
ամսաթիվ

Ձեռք
բերելու

եղանակը

Գործարքի մյուս կողմի
անվանումը կամ անունը,

ազգանունը,
հայրանունը, հասցեն

Տվյալ տարվա սկզբում
առկա բաժնային արժեթղթի

կամ այլ ներդրման

Տվյալ տարվա վերջում
առկա բաժնային

արժեթղթի կամ այլ
ներդրման

արժեքը
(գինը)

արժույթը
բաժնե-
մասնակ-
ցության %

արժեքը
(գինը)

արժույթը

բաժնե-
մասնակ-
ցության
%

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

1.                      

2.                      

Բ.3.2.Պարտքային և այլ արժեթղթեր

 
Արժեթղթի
տեսակը

Ձեռքբերման
ամսաթիվ

Ձեռք
բերելու

Գործարքի մյուս
կողմի անվանումը

Տվյալ տարվա
սկզբում առկա

Տվյալ տարվա
վերջում առկա



եղանակը կամ անունը,
ազգանունը,

հայրանունը, հասցեն

պարտքային և այլ
արժեթղթերի

պարտքային և այլ
արժեթղթերի

արժեքը
(գինը) արժույթը արժեքը

(գինը) արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

1.                

2.                

Բ.4. ՀԱՆՁՆՎԱԾ ԵՎ ՎԵՐԱԴԱՐՁՎԱԾ ՓՈԽԱՌՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ, ԲԱՆԿԱՅԻՆ ԱՎԱՆԴՆԵՐ
 

Բ.4.1. Հանձնած և վերադարձված փոխառություններ

 
Պարտապանի անվանումը
կամ անունը, ազգանունը,

հայրանունը

Պարտապանի
հասցեն

Տվյալ տարվա սկզբում
առկա փոխառության
գումարը և արժույթը

Տվյալ տարվա վերջում
առկա փոխառության
գումարը և արժույթը

գումարը արժույթը գումարը արժույթը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.
           

2.
           

Բ.4.2. Հանձնած և վերադարձված ավանդներ

 
Բանկի

անվանումը
Բանկի հասցեն
(օտարերկրյա

Տվյալ տարվա սկզբում տվյալ
բանկում առկա ավանդի

Տվյալ տարվա վերջում տվյալ
բանկում առկա ավանդի



բանկի դեպքում) գումարը և արժույթը գումարը և արժույթը

գումարը արժույթը գումարը արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.            

2.            

Բ.5. ՈՒԹ ՄԻԼԻՈՆ ԴՐԱՄԻՑ ԿԱՄ ԴՐԱՆ ՀԱՄԱՐԺԵՔ ԱՐՏԱՐԺՈՒՅԹԻՑ ԱՎԵԼԻ ԱՐԺԵՔ ՈՒՆԵՑՈՂ ԳՈՒՅՔԸ (ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ԳՈՒՅ
 

Բ.5.1. Տվյալ տարվա սկզբում առկա՝ ութ միլիոն դրամից կամ դրան համարժեք արտարժույթից
ավելի արժեք ունեցող գույքը (թանկարժեք գույք)

 
Տվյալ տարվա
սկզբում առկա

թանկարժեք գույքի
տեսակը

Թանկարժեք
գույքի

նկարագրությունը

Թանկարժեք
գույքը ձեռք

բերելու տարին

Թանկարժեք
գույքը ձեռք

բերելու եղանակը

Արժեքը

(գինը)

Արժույթը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.
           

2.
           

Բ.5.2. Տվյալ տարվա ընթացքում ձեռք բերված և օտարված՝ ութ միլիոն դրամից կամ դրան համարժեք արտարժույթից ավելի արժեք
ունեցող գույքը (թանկարժեք գույք)

 
Թանկարժեք

գույքի
տեսակը

Թանկարժեք
գույքի

նկարա-
գրությունը

Թանկ-
արժեք
գույքը
ձեռք

Թանկ-
արժեք
գույքը
ձեռք

Թանկարժեք գույքի
ձեռք- բերման

Գործարքի
մյուս կողմի
անվանումը
կամ անունը,

Թանկ-
արժեք
գույքն

օտարելու

Թանկ-
արժեք
գույքն

Թանկարժեք
գույքի օտարման

Գործարքի
մյուս կողմի
անվանումը
կամ անունը,



բերելու
օրը,

ամիսը,
տարին

բերելու
եղանակը

ազգանունը,
հայրանունը,

հասցեն

օրը,
ամիսը,
տարին

օտարելու
եղանակը

ազգանունը,
հայրանունը,

հասցեն

գինը
(արժե-քը)

ար-ժույթը գինը
(արժեքը)

արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

1.
                     

2.
                     




Բ.5.3. Տվյալ տարվա վերջում առկա՝ ութ միլիոն դրամից կամ դրան համարժեք արտարժույթից
ավելի արժեք ունեցող գույքը (թանկարժեք գույք)

 
Տվյալ տարվա
վերջում առկա

թանկարժեք գույքի
տեսակը

Թանկարժեք
գույքի

նկարագրությունը

Թանկարժեք
գույքը ձեռք

բերելու տարին

Թանկարժեք
գույքը ձեռք

բերելու եղանակը

Արժեքը

(գինը)

Արժույթը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.
           

2.
           

Բ.6. ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԸ
 

Բ.6.1. Բանկային հաշիվների մնացորդներ (բացառությամբ ավանդների)

 
Տվյալ տարվա սկզբում առկա դրամական

միջոց
Տվյալ տարվա վերջում առկա դրամական

միջոց

գումարը
 արժույթը Ծագման աղբյուրը գումարը
 արժույթը



(չափը) (չափը)

 
1. 2. 3. 4. 5.

1.
         

2.
         




Բ.6.2. Էլեկտրոնային հաշիվներ և կրիպտոարժույթ

 

Տվյալ տարվա սկզբում առկա դրամական
միջոց

Տվյալ տարվա վերջում առկա դրամական
միջոց

Տեսակը գումարը

(չափը) արժույթը Ծագման աղբյուրը Տեսակը գումարը


(չափը) արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

 1.      
   

   

 2.      
 

     




Բ.6.3. Կանխիկ դրամ

 

Տվյալ տարվա սկզբում առկա կանխիկ դրամ Տվյալ տարվա վերջում առկա կանխիկ դրամ

գումարը

(չափը) արժույթը Ծագման աղբյուրը գումարը


(չափը) արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5.



 1.          

2.    
 

   

Բ.7. ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
 

 

Գ.1. ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆԴԱՄԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԸ
 

  Եկամտի
տեսակը

Եկամուտ վճարող կազմակերպության
անվանումը կամ ֆիզիկական անձի
անունը, ազգանունը և հայրանունը

Եկամուտ
վճարողի
հասցեն

Ստացված
եկամտի Բնամթերային

ձևով
ստացված
եկամուտըգումարը արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.            

2.            

Ընդամենը  x x  

Գ.2. ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
 

 

Հայաստանի Հանրապետության

վարչապետի աշխատակազմի


ղեկավար
Է. Աղ

 
  Հավելված N 2

ՀՀ կառավարության 2020 թվականի



հունվարի 30-ի N 102-Ն որոշման

 
Տ Ա Ր Ե Կ Ա Ն  Հ Ա Յ Տ Ա Ր Ա Ր Ա Գ Ի Ր

 
ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ՝ ————— ԹՎԱԿԱՆԻ ԳՈՒՅՔԻ ԵՎ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ

 
Ա. ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ՏՎՅԱԼՆԵՐ

 
  Ա.1. Հայտարարատու պաշտոնատար անձի տվյալները

1. Անուն, ազգանուն, հայրանուն
 

2. Ծննդյան օր, ամիս, տարի
 

3. Հանրային ծառայությունների համարանիշ
 

4. Հաշվառման հասցե
 

5. Փաստացի բնակության հասցե (եթե տարբերվում է
հաշվառման հասցեից)

 

6. Մարմնի անվանումը, որտեղ պաշտոն է զբաղեցնում
 

7. Զբաղեցրած պաշտոնը
 

8. Պաշտոնն ստանձնելու օրը, ամիսը, տարին
 

9. Էլեկտրոնային փոստի հասցե, հեռախոսահամարներ
 

10. Հայտարարագրի ներկայացման օրը, ամիսը, տարին
 

Ա2. Հայտարարատու պաշտոնատար անձի ընտանիքի անդամների մասին տվյալները



    Անունը,
ազգանունը,

հայրանունը

Կապը
հայտա-

րարատու
պաշտո-
նատար

անձի
հետ

Ծննդյան
օրը,

ամիսը,
տարին

Անձնագրի
տվյալները

Հանրային
ծառայու-
թյունների

համա-
րանիշը
(առկա-
յության

դեպքում)

Քաղա-քացի-
ությունը

Հաշվառման
հասցեն

Բնակության
հասցեն

Պաշտոնը

(աշխա-

տանքային
գործու-

նեու-
թյունը)

Գոր-
ծատուի
անվա-
նումը

1. Ամուսին
                   

2. Անչափահաս
զավակ (այդ
թվում՝
որդեգրված)

                   

3. Հայտարարատու
պաշտոնատար
անձի
խնամակալության
կամ
հոգաբարձության
տակ գտնվող
անձ

                   

4. Համատեղ
բնակվող
չափահաս անձ

                   




Ա3. Հայտարարատու պաշտոնատար անձի հետ մերձավոր ազգակցությամբ կամ խնամիությամբ
կապված համատեղ չբնակվող անձանց մասին տվյալները

 
Կապը հայտարարատու պաշտոնատար

անձի հետ
Անունը, ազգանունը,

հայրանունը
Ծննդյան օրը, ամիսը,

տարին

1. Ծնող
   



2. Չափահաս զավակ    

3. Եղբայր
   

4. Քույր
   

5. Ամուսնու ծնող
   

6. Ամուսնու զավակ
   

7. Ամուսնու եղբայր
   

8. Ամուսնու քույր
   

Բ. ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ, ՆՐԱ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆՉԱՓԱՀԱՍ ԱՆԴԱՄՆԵՐԻ ԵՎ ԽՆԱՄԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ՀՈԳԱԲԱՐՁՈ
ՏԱԿ ԳՏՆՎՈՂ ԱՆՁԱՆՑ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆԸ

 
Բ.1. ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԸ

 

Բ.1.1. Տվյալ տարվա սկզբում առկա անշարժ գույքը

  Հայտա-
րարատու
սեփակա-
նատիրոջ
անունը,

ազգանունը,
հայրանունը

Տվյալ
տարվա
սկզբում
առկա

անշարժ
գույքի

տեսակը

Սեփակա-
նության

իրա-
վունքի

տեսակը
(համատեղ,
բաժնային)

Հայտարա-րատու
սեփականա-տիրոջ

բաժինը

Գտնվելու
վայրի

հասցեն

Անշարժ
գույքի
հաշ-

վառման
համարը

Անշարժ
գույքի

մակերեսը

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
օրը,

ամիսը,
տարին

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
եղա-
նակը

Առկա է
տարվա
վերջում

(այո,
ոչ,

մաս-
նակի)

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

1.                    

2.
                   






Բ.1.2. Տվյալ տարվա ընթացքում ձեռք բերված և օտարված անշարժ գույքը

  Հայտա-րարա-տու
սեփա-կանա-տիրոջ

անունը, ազգա-
նունը, հայրա-նունը

Անշարժ
գույքի
տեսա-

կը

Սեփակա-նության
իրավուն-քի

տեսակը (համա-
տեղ, բաժ-նային)

Հայտա-րարա-տու
սեփա-կանատի-րոջ

բա-ժինը

Գտնվե-լու
վայրի

հաս-ցեն

Անշարժ
գույքի

հաշվառ-
ման

համարը

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
օրը,

ամիսը,
տարին

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
եղանակը

Ձեռք բերված անշարժ
գույքի

Գործար-քի
մյուս կողմի
անվա-նումը
կամ անունը,
ազգա-նունը,
հայրա-նունը,

հասցեն

Գույքն
օտա-րելու

օրը,
ամիսը,
տարին

Գույքն
օտարելու
եղանակը

Օտարված անշարժ
գույքի

գինը
(ար-

ժեքը)

ար-
ժույթը

մակե-րեսը գինը (ար-
ժեքը)

ար-
ժույ-
թը

մակե-
րեսը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17.

1.                                  

2.
                                 

Բ.1.3. Տվյալ տարվա վերջում առկա անշարժ գույքը

 
Հայտա-

րարատու
սեփա-

կանատիրոջ
անունը,

ազգանունը,
հայրանունը

Տվյալ
տարվա
վերջում
առկա

անշարժ
գույքի

տեսակը

Սեփա-
կանության
իրավունքի

տեսակը
(համատեղ,
բաժնային)

Հայտա-րարատու
սեփականատի-րոջ

բաժինը

Գտնվելու
վայրի

հասցեն

Անշարժ
գույքի

հաշվառման
համարը

Անշարժ
գույքի

մակերեսը

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
օրը,

ամիսը,
տարին

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
եղանակը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1.
                 

2.
                 



Բ.2. ՏՐԱՆՍՊՈՐՏԻ ՄԻՋՈՑԸ
 

Բ.2.1. Տվյալ տարվա սկզբում առկա տրանսպորտի միջոցը

 
Հայտարարատու

սեփականատիրոջ
անունը,

ազգանունը,
հայրանունը

Տվյալ տարվա
սկզբում առկա
տրանսպորտի

տեսակը

Մակնիշը,
սերիան

Թողարկման
տարին

Նույնակա-նացման
համարը

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք
բերելու օրը,

ամիսը,
տարին

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք

բերելու
եղանակը

Առկա է
տվյալ

տարվա
վերջում

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

1.
               

2.
               

Բ.2.2. Տվյալ տարվա ընթացքում ձեռք բերված և օտարված տրանսպորտի միջոցը

  Հայտա-րարատու
սեփակա-նատիրոջ

անունը, ազգա-
նունը, հայրա-

նունը

Տրանս-պորտի
միջոցի

տեսակը

Մակնիշը,
սերիան

Թողարկման
տարին

Նույնա-կանաց-ման
համարը

Տրանս-պորտի
միջոցը ձեռք
բերելու օրը,

ամիսը,
տարին

Տրանս-
պորտի
միջոցը
ձեռք

բերելու
եղանակը

Տրանս-պորտի
միջոցի ձեռք-

բերման

Գործարքի
մյուս կողմի
անվանումը
կամ անունը,
ազգա-նունը,
հայրա-նունը,

հասցեն

Տրանսպոր-տի
միջոցն

օտարելու օրը,
ամիսը,
տարին

Տրանս-
պորտի
միջոցն

օտարելու
եղանակը

Տրանս-
պորտի
միջոցի

օտարման

Գործա
մյուս կ
անվան
կամ ան
ազգան
հայրան

հասցգինը
(ար-

ժեքը)

ար-ժույթը գինը
(ար-

ժեքը)

ար-
ժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15

1.                              

2.                              






Բ.2.3. Տվյալ տարվա վերջում առկա տրանսպորտի միջոցը

 
Հայտարարատու

սեփականատիրոջ
անունը,

ազգանունը,
հայրանունը

Տվյալ տարվա
վերջում առկա
տրանսպորտի

տեսակը

Մակնիշը,
սերիան

Թողարկման
տարին

Նույնականացման
համարը

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք
բերելու օրը,

ամիսը,
տարին

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք

բերելու
եղանակը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.
             

2.
             

Բ.3. ԱՐԺԵԹՂԹԵՐ ԵՎ ԱՅԼ ՆԵՐԴՐՈՒՄՆԵՐ
 

Բ.3.1. Բաժնային արժեթղթեր և այլ ներդրումներ

 

Հայտարարատու
սեփականատի-

րոջ անունը,
ազգանունը,
հայրանունը

Ընկերության
լրիվ

անվանումը

Արժեթղթի
կամ այլ

ներդրման
տեսակը

Ձեռքբերման
ամսաթիվ

Ձեռք
բերելու

եղանակը

Գործարքի
մյուս կողմի
անվանումը
կամ անունը,
ազգանունը,
հայրանունը,

հասցեն

Տվյալ տարվա սկզբում
առկա բաժնային

արժեթղթի կամ այլ
ներդրման

Տվյալ տարվա վերջում
առկա բաժնային

արժեթղթի կամ այլ
ներդրման

արժեքը
(գինը)

արժույթը

բաժնե-
մասնակ-
ցության

%

արժեքը
(գինը)

արժույթը

բաժնե-
մասնակ-
ցության

%

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

1.                        

2.                        



Բ.3.2.Պարտքային և այլ արժեթղթեր

 

Հայտարարատու
սեփականատիրոջ

անունը,
ազգանունը,
հայրանունը

Արժեթղթի
տեսակը

Ձեռքբերման
ամսաթիվ

Ձեռք
բերելու

եղանակը

Գործարքի
մյուս կողմի
անվանումը
կամ անունը,
ազգանունը,
հայրանունը,

հասցեն

Տվյալ տարվա
սկզբում առկա
պարտքային և

այլ արժեթղթերի

Տվյալ տարվա
վերջում առկա
պարտքային և

այլ արժեթղթերի

արժեքը
(գինը) արժույթը արժեքը

(գինը) արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1.                  

2.                  

Բ.4. ՀԱՆՁՆՎԱԾ ԵՎ ՎԵՐԱԴԱՐՁՎԱԾ ՓՈԽԱՌՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ, ԲԱՆԿԱՅԻՆ ԱՎԱՆԴՆԵՐ
 

Բ.4.1. Հանձնված և վերադարձված փոխառություններ

 
Հայտարարատու
պարտատիրոջ

անունը, ազգանունը,
հայրանունը

Պարտապանի
անվանումը կամ

անունը, ազգանունը,
հայրանունը

Պարտապանի
հասցեն

Տվյալ տարվա
սկզբում առկա
փոխառության

գումարը և
արժույթը

Տվյալ տարվա
վերջում առկա
փոխառության

գումարը և
արժույթը

գումարը արժույթը գումարը արժույթը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.
             

2.
             



Բ.4.2. Հանձնված և վերադարձված ավանդներ

 

Հայտարարատու
պարտատիրոջ

անունը, ազգանունը,
հայրանունը

Բանկի
անվանումը

Բանկի
հասցեն

(օտարերկրյա
բանկի

դեպքում)

Տվյալ տարվա
սկզբում տվյալ
բանկում առկա

ավանդի գումարը և
արժույթը

Տվյալ տարվա վերջում
տվյալ բանկում առկա

ավանդի գումարը և
արժույթը

գումարը արժույթը գումարը արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.              

2.              

Բ.5. ՈՒԹ ՄԻԼԻՈՆ ԴՐԱՄԻՑ ԿԱՄ ԴՐԱՆ ՀԱՄԱՐԺԵՔ ԱՐՏԱՐԺՈՒՅԹԻՑ ԱՎԵԼԻ ԱՐԺԵՔ ՈՒՆԵՑՈՂ ԳՈՒՅՔԸ (ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ԳՈՒՅ
 

Բ.5.1. Տվյալ տարվա սկզբում առկա՝ ութ միլիոն դրամից կամ դրան համարժեք արտարժույթից
ավելի արժեք ունեցող գույքը (թանկարժեք գույք)

 
Հայտարարատու

սեփականատիրոջ
անունը,

ազգանունը,
հայրանունը

Տվյալ
տարվա
սկզբում
առկա

թանկարժեք
գույքի

տեսակը

Թանկարժեք
գույքի

նկարագրությունը

Թանկարժեք
գույքը ձեռք

բերելու
տարին

Թանկարժեք
գույքը ձեռք

բերելու
եղանակը

Արժեքը

(գինը)

Արժույթը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.
             

2.
             



Բ.5.2. Տվյալ տարվա ընթացքում ձեռք բերված և օտարված՝ ութ միլիոն դրամից կամ դրան համարժեք արտարժույթից ավելի արժեք ունեցող գույքը
(թանկարժեք գույք)

  Հայտա-
րարատու

սեփա-
կանատի-րոջ

անունը,
ազգանունը,
հայրանունը

Թանկարժեք
գույքի

տեսակը

Թանկ-
արժեք
գույքի

նկարա-
գրությունը

Թանկ-
արժեք
գույքը
ձեռք

բերելու
օրը,

ամիսը,
տարին

Թանկ-
արժեք
գույքը
ձեռք

բերելու
եղանակը

Թանկ-արժեք գույքի
ձեռք- բերման

Գործարքի
մյուս կողմի
անվանումը
կամ անունը,
ազգանունը,
հայրանունը,

հասցեն

Թանկ-
արժեք
գույքն

օտարելու
օրը,

ամիսը,
տարին

Թանկ-
արժեք
գույքն

օտարելու
եղանակը

Թանկարժեք գույքի
օտարման

Գործարքի
մյուս կողմի
անվանումը
կամ անունը,
ազգանունը,
հայրանունը,

հասցեն
գինը (ար-

ժեքը)
ար-ժույթը գինը (ար-

ժեքը)
արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13.

1.                        

2.                        

Բ.5.3. Տվյալ տարվա վերջում առկա՝ ութ միլիոն դրամից կամ դրան համարժեք արտարժույթից
ավելի արժեք ունեցող գույքը (թանկարժեք գույք)

 
Հայտարարատու

սեփականատիրոջ
անունը,

ազգանունը,
հայրանունը

Տվյալ
տարվա
վերջում
առկա

թանկարժեք
գույքի

տեսակը

Թանկարժեք
գույքի

նկարագրությունը

Թանկարժեք
գույքը ձեռք

բերելու
տարին

Թանկարժեք
գույքը ձեռք

բերելու
եղանակը

Արժեքը

(գինը)

Արժույթը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.
             

             



2.

Բ.6. ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԸ
 

Բ.6.1. Բանկային հաշիվների մնացորդներ (բացառությամբ ավանդների)

 
Սեփականատիրոջ անունը,

ազգանունը, հայրանունը
Տվյալ տարվա սկզբում առկա

դրամական միջոց
Տվյալ տարվա վերջում

առկա դրամական միջոց

գումարը

(չափը)

արժույթը Ծագման
աղբյուրը

գումարը

(չափը)

արժույթը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.
           

2.
           




Բ.6.2. Էլեկտրոնային հաշիվներ և կրիպտոարժույթ

  Սեփականատիրոջ անունը,
ազգանունը, հայրանունը

Տվյալ տարվա սկզբում առկա
դրամական միջոց

Տվյալ տարվա վերջում
առկա դրամական միջոց

Տեսակը գումարը

(չափը) արժույթը Ծագման

աղբյուրը Տեսակը գումարը

(չափը) արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

 1.        
 

     

 2.        
 

     



Բ.6.3. Կանխիկ դրամ

  Սեփականատիրոջ անունը,
ազգանունը, հայրանունը

Տվյալ տարվա սկզբում առկա
կանխիկ դրամ

Տվյալ տարվա վերջում
առկա կանխիկ դրամ

գումարը

(չափը) արժույթը Ծագման

աղբյուրը
գումարը

(չափը) արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6.

 1.      
 

   

2.      
 

   

Բ.7. ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
 

 

Գ.1. ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ, ՆՐԱ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆՉԱՓԱՀԱՍ ԱՆԴԱՄՆԵՐԻ ԵՎ ԽՆԱՄԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ՀՈԳԱԲԱՐՁ
ՏԱԿ ԳՏՆՎՈՂ ԱՆՁԱՆՑ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԸ

 

 

Եկամուտ ստացող
հայտարարատուի

անունը,
ազգանունը,
հայրանունը

Եկամտի
տեսակը

Եկամուտ վճարող
կազմակերպության

անվանումը կամ
ֆիզիկական անձի

անունը, ազգանունը և
հայրանունը

Եկամուտ
վճարողի
հասցեն

Ստացված
եկամտի Բնամթերային

ձևով
ստացված
եկամուտը

գումարը արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.              

2.              



 Ընդամենը  x x  

Գ.2. ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
 

 

Հ Ա Յ Տ Ա Ր Ա Ր Ա Գ Ի Ր
 

ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆԴԱՄԻ՝ ————— ԹՎԱԿԱՆԻ ԳՈՒՅՔԻ ԵՎ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ
 

Ա. ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ՏՎՅԱԼՆԵՐ
 

  Ա.1. Հայտարարատու պաշտոնատար անձի ընտանիքի անդամի տվյալները

1. Անուն, ազգանուն, հայրանուն
 

2. Ծննդյան օր, ամիս, տարի
 

3. Հանրային ծառայությունների համարանիշ
 

4. Հաշվառման հասցե
 

5. Փաստացի բնակության հասցե (եթե տարբերվում է
հաշվառման հասցեից)

 

6. Մարմնի անվանումը, որտեղ պաշտոն է զբաղեցնում
հայտարարատու պաշտոնատար անձը

 

7. Հայտարարատու պաշտոնատար անձի զբաղեցրած
պաշտոնը

 

8. Պաշտոնն ստանձնելու օրը, ամիսը, տարին
 

9. Էլեկտրոնային փոստի հասցե, հեռախոսահամարներ
 



10. Հայտարարագրի ներկայացման օրը, ամիսը, տարին  

Բ. ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆԴԱՄԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆԸ
 

Բ.1. ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԸ
 

Բ.1.1. Տվյալ տարվա սկզբում առկա անշարժ գույքը

 
Տվյալ

տարվա
սկզբում
առկա

անշարժ
գույքի

տեսակը

Սեփա-
կանության
իրավունքի

տեսակը
(համատեղ,
բաժնային)

Հայտա-
րարատու
սեփակա-
նատիրոջ
բաժինը

Գտնվելու
վայրի

հասցեն

Անշարժ
գույքի

հաշվառման
համարը

Անշարժ
գույքի

մակերեսը

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
օրը,

ամիսը,
տարին

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
եղանակը

Առկա է
տարվա
վերջում
(այո, ոչ,

մասնակի)

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1.
                 

2.
                 




Բ.1.2. Տվյալ տարվա ընթացքում ձեռք բերված և օտարված անշարժ գույքը

  Անշարժ
գույքի

տեսակը

Սեփակա-նության
իրավունքի

տեսակը
(համատեղ,
բաժնային)

Հայ-տարա-րատու
սեփա-կանա-տիրոջ

բաժի-նը

Գտնվելու
վայրի

հասցեն

Անշարժ
գույքի

հաշվառ-ման
համարը

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
օրը,

ամիսը,
տարին

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
եղանակը

Ձեռք բերված անշարժ
գույքի

Գոր-ծարքի
մյուս կողմի
անվա-նումը
կամ անունը,
ազգա-նունը,
հայրա-նունը,

հասցեն

Գույքն
օտարելու

օրը,
ամիսը,
տարին

Գույքն
օտարելու
եղանակը

Օտարված
անշարժ գույքի

Գործար
մյուս կող
անվա-նո
կամ անո
ազգանու

հայրանու
հասցե

գինը
(ար-

ժեքը)

ար-
ժույթը

մակերե-սը գինը
(ար-

ժեքը)

ար-
ժույթը

մակե-
րեսը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17.



1.                                  

2.                                  




Բ.1.3. Տվյալ տարվա վերջում առկա անշարժ գույքը

 
Տվյալ

տարվա
վերջում
առկա

անշարժ
գույքի

տեսակը

Սեփականության
իրավունքի

տեսակը
(համատեղ,
բաժնային)

Հայտարարատու
սեփականատի-րոջ

բաժինը

Գտնվելու
վայրի

հասցեն

Անշարժ
գույքի

հաշվառման
համարը

Անշարժ
գույքի

մակերեսը

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
օրը,

ամիսը,
տարին

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
եղանակը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

1.
               

2.
               

Բ.2. ՏՐԱՆՍՊՈՐՏԻ ՄԻՋՈՑԸ
 

Բ.2.1. Տվյալ տարվա սկզբում առկա տրանսպորտի միջոցը

 
Տվյալ տարվա
սկզբում առկա
տրանսպորտի

տեսակը

Մակնիշը,
սերիան

Թողարկման
տարին

Նույնականաց-ման
համարը

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք
բերելու օրը,

ամիսը,
տարին

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք

բերելու
եղանակը

Առկա է
տվյալ

տարվա
վերջում

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.
             



2.              




Բ.2.2. Տվյալ տարվա ընթացքում ձեռք բերված և օտարված տրանսպորտի միջոցը

  Տրանս-պորտի
միջոցի

տեսակը

Մակնիշը,
սերիան

Թողարկման
տարին

Նույնակա-նացման
համարը

Տրանս-պորտի
միջոցը ձեռք
բերելու օրը,

ամիսը,
տարին

Տրանս-
պորտի
միջոցը
ձեռք

բերելու
եղանակը

Տրանսպորտի
միջոցի ձեռք

բերման

Գործարքի
մյուս կողմի
անվանումը
կամ անունը,
ազգանունը,

հայրանու-նը,
հասցեն

Տրանս-
պորտի
միջոցն

օտարելու
օրը,

ամիսը,
տարին

Տրանս-
պորտի
միջոցն

օտարելու
եղանակը

Տրանս-
պորտի
միջոցի

օտարման

Գործարքի
մյուս կողմի
անվանումը
կամ անունը,
ազգանունը,
հայրանունը,

հասցենգինը
(արժեքը)

ար-
ժույթը

գինը
(ար-

ժեքը)

ար-
ժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14.

1.                            

2.                            

Բ.2.3. Տվյալ տարվա վերջում առկա տրանսպորտի միջոցը

 
Տվյալ տարվա
վերջում առկա
տրանսպորտի

տեսակը

Մակնիշը,
սերիան

Թողարկման
տարին

Նույնականացման
համարը

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք
բերելու օրը,

ամիսը, տարին

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք

բերելու
եղանակը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.
           

2.
           



Բ.3. ԱՐԺԵԹՂԹԵՐ ԵՎ ԱՅԼ ՆԵՐԴՐՈՒՄՆԵՐ
 

Բ.3.1. Բաժնային արժեթղթեր և այլ ներդրումներ

 

Ընկե-
րության

լրիվ
անվանումը

Արժեթղթի
կամ այլ

ներդրման
տեսակը

Ձեռք-
բերման

ամսաթիվ

Ձեռք
բերելու

եղա-
նակը

Գործարքի
մյուս կողմի
անվանումը
կամ անունը,
ազգանունը,
հայրանունը,

հասցեն

Տվյալ տարվա սկզբում
առկա բաժնային

արժեթղթի կամ այլ
ներդրման

Տվյալ տարվա վերջում
առկա բաժնային

արժեթղթի կամ այլ
ներդրման

արժեքը
(գինը)

ար-
ժույթը

բաժնե-
մասնակ-
ցության

%

արժեքը
(գինը)

ար-
ժույթը

բաժնե-
մասնակ-
ցության

%

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

1.                      

2.                      

Բ.3.2.Պարտքային և այլ արժեթղթեր

  Արժեթղթի
տեսակը

Ձեռքբերման
ամսաթիվ

Ձեռք
բերելու

եղանակը

Գործարքի մյուս
կողմի անվանումը

կամ անունը,
ազգանունը,

հայրանունը, հասցեն

Տվյալ տարվա
սկզբում առկա

պարտքային և այլ
արժեթղթերի

Տվյալ տարվա
վերջում առկա

պարտքային և այլ
արժեթղթերի

արժեքը
(գինը) արժույթը արժեքը

(գինը) արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

1.                



2.                

Բ.4. ՀԱՆՁՆՎԱԾ ԵՎ ՎԵՐԱԴԱՐՁՎԱԾ ՓՈԽԱՌՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ, ԲԱՆԿԱՅԻՆ ԱՎԱՆԴՆԵՐ
 

Բ.4.1. Հանձնած և վերադարձված փոխառություններ

 
Պարտապանի անվանումը
կամ անունը, ազգանունը,

հայրանունը

Պարտապանի
հասցեն

Տվյալ տարվա սկզբում
առկա փոխառության
գումարը և արժույթը

Տվյալ տարվա վերջում
առկա փոխառության
գումարը և արժույթը

գումարը արժույթը գումարը արժույթը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.
           

2.
           

Բ.4.2. Հանձնած և վերադարձված ավանդներ

  Բանկի
անվանումը

Բանկի հասցեն
(օտարերկրյա

բանկի դեպքում)

Տվյալ տարվա սկզբում տվյալ
բանկում առկա ավանդի

գումարը և արժույթը

Տվյալ տարվա վերջում տվյալ
բանկում առկա ավանդի

գումարը և արժույթը

գումարը արժույթը գումարը արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.            

2.            



Բ.5. ՈՒԹ ՄԻԼԻՈՆ ԴՐԱՄԻՑ ԿԱՄ ԴՐԱՆ ՀԱՄԱՐԺԵՔ ԱՐՏԱՐԺՈՒՅԹԻՑ ԱՎԵԼԻ ԱՐԺԵՔ ՈՒՆԵՑՈՂ ԳՈՒՅՔԸ (ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ԳՈՒՅ
 

Բ.5.1. Տվյալ տարվա սկզբում առկա՝ ութ միլիոն դրամից կամ դրան համարժեք արտարժույթից
ավելի արժեք ունեցող գույքը (թանկարժեք գույք)

 
Տվյալ տարվա
սկզբում առկա

թանկարժեք գույքի
տեսակը

Թանկարժեք
գույքի

նկարագրությունը

Թանկարժեք
գույքը ձեռք

բերելու տարին

Թանկարժեք
գույքը ձեռք

բերելու եղանակը

Արժեքը

(գինը)

Արժույթը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.
           

2.
           

Բ.5.2. Տվյալ տարվա ընթացքում ձեռք բերված և օտարված՝ ութ միլիոն դրամից կամ դրան համարժեք արտարժույթից ավելի արժեք
ունեցող գույքը (թանկարժեք գույք)

  Թանկարժեք
գույքի

տեսակը

Թանկարժեք
գույքի

նկարա-
գրությունը

Թանկ-
արժեք
գույքը
ձեռք

բերելու
օրը,

ամիսը,
տարին

Թանկ-
արժեք
գույքը
ձեռք

բերելու
եղանակը

Թանկարժեք գույքի
ձեռք- բերման

Գործարքի
մյուս կողմի
անվանումը
կամ անունը,
ազգանունը,
հայրանունը,

հասցեն

Թանկ-
արժեք
գույքն

օտարելու
օրը,

ամիսը,
տարին

Թանկ-
արժեք
գույքն

օտարելու
եղանակը

Թանկարժեք գույքի
օտարման

Գործարքի
մյուս կողմի
անվանումը
կամ անունը,
ազգանունը,
հայրանունը,

հասցեն
գինը (ար-

ժեքը)
ար-ժույթը գինը

(արժե-քը)
արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

1.                      

2.                      



Բ.5.3. Տվյալ տարվա վերջում առկա՝ ութ միլիոն դրամից կամ դրան համարժեք արտարժույթից
ավելի արժեք ունեցող գույքը (թանկարժեք գույք)

 
Տվյալ տարվա
վերջում առկա

թանկարժեք գույքի
տեսակը

Թանկարժեք
գույքի

նկարագրությունը

Թանկարժեք
գույքը ձեռք

բերելու տարին

Թանկարժեք
գույքը ձեռք

բերելու եղանակը

Արժեքը

(գինը)

Արժույթը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.
           

2.
           

Բ.6. ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԸ
 

Բ.6.1. Բանկային հաշիվների մնացորդներ (բացառությամբ ավանդների)

 
Տվյալ տարվա սկզբում առկա դրամական

միջոց
Տվյալ տարվա վերջում առկա դրամական

միջոց

գումարը

(չափը)

արժույթը Ծագման աղբյուրը գումարը

(չափը)

արժույթը

 
1. 2. 3. 4. 5.

1.
         

2.
         




Բ.6.2. Էլեկտրոնային հաշիվներ և կրիպտոարժույթ

 



Տվյալ տարվա սկզբում առկա դրամական
միջոց

Տվյալ տարվա վերջում առկա դրամական
միջոց

Տեսակը գումարը

(չափը) արժույթը Ծագման աղբյուրը Տեսակը գումարը


(չափը) արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

 1.      
 

   

 
2.      

 
     




Բ.6.3. Կանխիկ դրամ

 

Տվյալ տարվա սկզբում առկա կանխիկ դրամ Տվյալ տարվա վերջում առկա կանխիկ դրամ

գումարը

(չափը) արժույթը Ծագման աղբյուրը գումարը


(չափը) արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5.

 1.    
 

   

2.    
 

   

Բ.7. ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
 

 

Գ.1. ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆԴԱՄԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԸ
 

 
Եկամտի Եկամուտ վճարող կազմակերպության Եկամուտ Ստացված Բնամթերային



տեսակը անվանումը կամ ֆիզիկական անձի
անունը, ազգանունը և հայրանունը

վճարողի
հասցեն

եկամտի ձևով
ստացված
եկամուտը

գումարը արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.            

2.            

Ընդամենը  x x  

Գ.2. ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
 

 

Հայաստանի Հանրապետության

վարչապետի աշխատակազմի


ղեկավար
Է. Աղ

 

 
Հավելված N 3

ՀՀ կառավարության 2020 թվականի
հունվարի 30-ի N 102-Ն որոշման

 
Հ Ա Յ Տ Ա Ր Ա Ր Ա Գ Ի Ր

 
ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ ՊԱՇՏՈՆԵԱԿԱՆ ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ ՍՏԱՆՁՆԵԼՈՒ ԿԱՄ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՕՐՎԱ ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ ԱՌԿԱ Գ

ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ԵՎ ՇԱՀԵՐԻ
 

Ա. ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ՏՎՅԱԼՆԵՐ
 

  Ա.1. Հայտարարատու պաշտոնատար անձի տվյալները

 



1. Անուն, ազգանուն, հայրանուն

2. Ծննդյան օր, ամիս, տարի
 

3. Հանրային ծառայությունների համարանիշ
 

4. Հաշվառման հասցե
 

5. Փաստացի բնակության հասցե (եթե տարբերվում է
հաշվառման հասցեից)

 

6. Մարմնի անվանումը, որտեղ պաշտոն է զբաղեցնում
 

7. Զբաղեցրած պաշտոնը
 

8. Պաշտոնն ստանձնելու/դադարեցնելու օրը, ամիսը,
տարին

 

9. Էլեկտրոնային փոստի հասցե, հեռախոսահամարներ
 

10. Հայտարարագրի ներկայացման օրը, ամիսը, տարին
 

Ա2. Հայտարարատու պաշտոնատար անձի ընտանիքի անդամների մասին տվյալները

    Անունը,
ազգանունը,

հայրանունը

Կապը հայտա-
րարատու

պաշտոնատար
անձի հետ

Ծննդյան
օրը,

ամիսը,
տարին

Անձնագրի
տվյալները

Հանրային
ծառա-

յությունների
համարանիշը
(առկայության

դեպքում)

Քաղաքա-ցիությունը Հաշվառման
հասցեն

Բնակության
հասցեն

Պաշտոնը

(աշխա-

տանքային
գործու-

նեությունը)

Գործատուի
անվանումը

1. Ամուսին
                   



2. Անչափահաս
զավակ (այդ
թվում՝
որդեգրված)

                   

3. Հայտարարատու
պաշտոնատար
անձի
խնամակալության
կամ
հոգաբարձության
տակ գտնվող
անձ

                   

4. Համատեղ
բնակվող
չափահաս անձ

                   

Ա3. Հայտարարատու պաշտոնատար անձի հետ մերձավոր ազգակցությամբ կամ խնամիությամբ
կապված համատեղ չբնակվող անձանց մասին տվյալները

  Կապը հայտարարատու պաշտոնատար
անձի հետ

Անունը, ազգանունը,
հայրանունը

Ծննդյան օրը, ամիսը,
տարին

1. Ծնող
   

2. Չափահաս զավակ
   

3. Եղբայր
   

4. Քույր
   

5. Ամուսնու ծնող
   

6. Ամուսնու զավակ
   



7. Ամուսնու եղբայր
   

8. Ամուսնու քույր
   

Բ. ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ, ՆՐԱ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆՉԱՓԱՀԱՍ ԱՆԴԱՄՆԵՐԻ ԵՎ ԽՆԱՄԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ՀՈԳԱԲԱՐՁՈ
ՏԱԿ ԳՏՆՎՈՂ ԱՆՁԱՆՑ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆԸ ՊԱՇՏՈՆԵԱԿԱՆ ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ ՍՏԱՆՁՆԵԼՈՒ ԿԱՄ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ Օ

ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ
 

Բ.1. ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԸ
 

 
Հայտա-

րարատու
սեփակա-
նատիրոջ
անունը,

ազգանունը,
հայրանունը

Անշարժ
գույքի

տեսակը

Սեփա-
կանության
իրավունքի

տեսակը
(համատեղ,
բաժնային)

Հայտա-
րարատու
սեփակա-
նատիրոջ
բաժինը

Գտնվելու
վայրի

հասցեն

Անշարժ
գույքի

հաշվառման
համարը

Անշարժ
գույքի

մակերեսը

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
տարին

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
եղանակը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1.
                 

2.
                 

Բ.2. ՏՐԱՆՍՊՈՐՏԻ ՄԻՋՈՑԸ
 

 
Հայտա-րարատու

սեփակա-նատիրոջ
անունը,

ազգանունը,
հայրանունը

Տրանս-
պորտի
միջոցի

տեսակը

Մակնիշը,
սերիան

Թողարկման
տարին

Նույնա-
կանացման

համարը

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք

բերելու
տարին

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք

բերելու
եղանակը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

             



1.

2.
             

Բ.3. ԱՐԺԵԹՂԹԵՐԸ ԵՎ ԱՅԼ ՆԵՐԴՐՈՒՄՆԵՐԸ
 

Բ.3.1. Բաժնային արժեթղթեր և այլ ներդրումներ

 

Հայտարարատու
սեփականատիրոջ

անունը, ազգանունը,
հայրանունը

Ընկերության
լրիվ

անվանումը

Արժեթղթի
կամ այլ

ներդրման
տեսակը

Ձեռքբերման
տարին

Պաշտոնի ստանձնման կամ
դադարեցման օրվա

դրությամբ առկա բաժնային
արժեթղթի կամ այլ ներդրման

արժեքը
(գինը) արժույթը

բաժնեմաս-
նակցության

%

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.              

2.              

Բ.3.2.Պարտքային և այլ արժեթղթեր

 
Հայտարարատու

սեփականատիրոջ անունը,
ազգանունը, հայրանունը

Արժեթղթի
տեսակը

Ձեռքբերման
տարին

Պաշտոնի ստանձնման կամ
դադարեցման օրվա դրությամբ առկա

պարտքային և այլ արժեթղթերի

արժեքը (գինը) արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5.



1.          

2.          

Բ.4. ՀԱՆՁՆՎԱԾ ՓՈԽԱՌՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ, ԲԱՆԿԱՅԻՆ ԱՎԱՆԴՆԵՐ
 

Բ.4.1. Հանձնված փոխառություններ

 
Հայտարարատու

պարտատիրոջ անունը,
ազգանունը, հայրանունը

Պարտապանի
անվանումը կամ

անունը, ազգանունը,
հայրանունը

Պարտապանի
հասցեն

Փոխառության
գումարը
(չափը)

Փոխառության
արժույթը

 
1. 2. 3. 4. 5.

1.
         

2.
         




Բ.4.2. Հանձնված ավանդներ

  Հայտարարատու պարտատիրոջ
անունը, ազգանունը, հայրանունը

Բանկի
անվանումը

Բանկի հասցեն
(օտարերկրյա բանկի

դեպքում)

Ավանդի
գումարը
(չափը)

Ավանդի
արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5.

1.      
   

2.      
   

 Բ.5. ՈՒԹ ՄԻԼԻՈՆ ԴՐԱՄԻՑ ԿԱՄ ԴՐԱՆ ՀԱՄԱՐԺԵՔ ԱՐՏԱՐԺՈՒՅԹԻՑ ԱՎԵԼԻ ԱՐԺԵՔ ՈՒՆԵՑՈՂ ԳՈՒՅՔԸ (ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ԳՈՒՅՔ



 
 

Հայտարարատու
սեփականատիրոջ

անունը, ազգանունը,
հայրանունը

Թանկարժեք
գույքի

տեսակը

Թանկարժեք
գույքի

նկարա-
գրությունը

Թանկարժեք
գույքը ձեռք

բերելու
տարին

Թանկարժեք
գույքը ձեռք

բերելու
եղանակը

Արժեքը

(գինը)

Արժույթը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.
             

2.
             

Բ.6. ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԸ
 

Բ.6.1. Բանկային հաշիվների մնացորդներ (բացառությամբ ավանդների)

 
Սեփականատիրոջ անունը, ազգանունը,

հայրանունը
Գումարը
(չափը)

Արժույթը Ծագման
աղբյուրը

 
1. 2. 3. 4.

1.
       

2.
       




Բ.6.2. Էլեկտրոնային հաշիվներ և կրիպտոարժույթ

 
Սեփականատիրոջ անունը, ազգանունը,

հայրանունը
Գումարը
(չափը)

Արժույթը Ծագման
աղբյուրը

 
1. 2. 3. 4.



1.        

2.
       




Բ.6.3. Կանխիկ դրամ

 
Սեփականատիրոջ անունը, ազգանունը,

հայրանունը
Գումարը
(չափը)

Արժույթը Ծագման
աղբյուրը

 
1. 2. 3. 4.

1.
       

2.
       

Բ.7. ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
 

 

 
Գ.1. ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ, ՆՐԱ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆՉԱՓԱՀԱՍ ԱՆԴԱՄՆԵՐԻ ԵՎ ԽՆԱՄԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ՀՈԳԱԲԱՐՁ

ՏԱԿ ԳՏՆՎՈՂ ԱՆՁԱՆՑ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԸ ՊԱՇՏՈՆԵԱԿԱՆ ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ ՍՏԱՆՁՆԵԼՈՒ ԿԱՄ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՕՐՎԱ ԴՐ
 

 

Եկամուտ ստացող
հայտարարատուի

անունը,
ազգանունը,
հայրանունը

Եկամտի
տեսակը

Եկամուտ վճարող
կազմակերպության

անվանումը կամ
ֆիզիկական անձի

անունը, ազգանունը և
հայրանունը

Եկամուտ
վճարողի
հասցեն

Ստացված
եկամտի Բնամթերային

ձևով
ստացված
եկամուտը

գումարը արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.              



2.              

 Ընդամենը  x x  

Գ.2. ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
 

 

Դ. ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ ՇԱՀԵՐԻ ՀԱՅՏԱՐԱՐԱԳԻՐ
 

Դ.1. Մասնակցությունն առևտրային կազմակերպություններում

 

Հայտարարատու
պաշտոնատար
անձի և (կամ)

նրա ընտանիքի
անդամի անունը,

ազգանունը,
հայրանունը

Կազմա-
կերպության
անվանումը

Կազմա-
կերպության

հարկ
վճարողի

հաշվառման
համարը

Հասցեն

Հայտարարատու
պաշտոնատար
անձի և (կամ)

նրա ընտանիքի
անդամի

կազմակեր-
պությունում

ունեցած
մասնակցության

(փայեր,
բաժնետոմսեր,
բաժնեմասեր)

տոկոսը

Հայտարարատու
պաշտոնատար
անձի և (կամ)

նրա ընտանիքի
անդամի

կազմակեր-
պությունում

ունեցած
մասնակցության

(փայեր,
բաժնետոմսեր,
բաժնեմասեր)

քանակը

Հայտարարատու
պաշտոնատար
անձի և (կամ)

նրա ընտանիքի
անդամների՝
կազմակեր-
պությունում

ունեցած
մասնակցության

ձեռք բերելու
օրը, ամիսը,

տարին

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.              

2.              

Դ.2. Ներկայացվածությունն առևտրային կազմակերպությունների կառավարման, վարչական
կամ վերահսկողական մարմիններում

 



Հայտարարատու
պաշտոնատար անձի և (կամ)

նրա ընտանիքի անդամի
անունը, ազգանունը,

հայրանունը

Կազմակերպության
անվանումը

Հարկ
վճարողի

հաշվառման
համարը

Հասցեն Հայտարարատու
պաշտոնատար անձի

և (կամ) նրա
ընտանիքի
անդամների

կարգավիճակը
կազմակերպությունում

 
1. 2. 3. 4. 5.

1.
         

2.
         




Դ.3. Պաշտոն զբաղեցնող անձի մասնակցությամբ առևտրային կազմակերպությունում
բաժնեմասը հավատարմագրային կառավարման հանձնելը

 
Կազմա-

կերպության
անվանումը, որի

նկատմամբ
պաշտոնատար
անձի գույքային

իրավունքը
հանձնվել է
հավատար-
մագրային

կառավարման

Հավատար-
մագրային

կառավարչի
անվանումը
կամ անունը,
ազգանունը

Հավատար-
մագրային

կառավարչի հարկ
վճարողի

հաշվառման
համարը կամ

հանրային
ծառայությունների

համարանիշը

Գտնվելու
վայրը կամ

բնակության
հասցեն

Հավատար-
մագրային

կառավարման
պայմանագրի
կնքման օրը,

ամիսը,
տարին

Պայմանագրի
գործողության

ժամկետը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.
           

2.
           



Դ.4. Հայտարարատուի անդամակցությունը ոչ առևտրային կազմակերպություններին և
ներկայացվածությունը դրանց կառավարման, վարչական կամ վերահսկողական մարմիններում

 
Կազմակերպության

անվանումը
Հարկ վճարողի

հաշվառման համարը
Հասցեն Կազմակերպությունում

հայտարարատուի կարգավիճակը

 
1. 2. 3. 4.

1.
       

2.
       




Դ.5. Հայտարարատուի անդամակցությունը կուսակցություններին և ներկայացվածությունը
դրանց կառավարման, վարչական կամ վերահսկողական մարմիններում

 
Կուսակցության անվանումը Կուսակցությունում անձի կարգավիճակը

 
1. 2.

1.
   

2.
   

Դ.6. Պաշտոն զբաղեցնող անձի և նրա ընտանիքի անդամների կողմից, ինչպես նաև նրանց մասնակցությամբ կազմակերպությունների
կողմից Հայաստանի Հանրապետության կամ համայնքների հետ կնքված՝ հինգ միլիոն դրամը կամ դրան համարժեք արտարժույթը

գերազանցող պայմանագրերը

Պաշտոն
զբաղեցնող
անձը կամ

նրա
մասնակ-
ցությամբ

Պայմանագրի
տեսակը

Պայմանագրի
առարկան

Պայմանագրի
կողմը (ՀՀ
պետական

մարմին,
համայնք)

Պայմանագրի
կողմի (ՀՀ
պետական

մարմին,
համայնք)

հասցե

Տվյալներ
պայմանագրի

կնքման
գործընթացի

մասին

Պայմանագրի
կնքման օրը,

ամիսը,
տարին

Գործողության
ժամկետը

Գինը
(արժեքը)

Փաստացի
վճարված

գումարն ըստ
պայմանա-գրի



կազմա-
կերպությունը

                   

                   

                   

                   

Պաշտոն
զբաղեցնող

անձի
ընտանիքի
անդամները
կամ նրանց
մասնակ-
ցությամբ
կազմա-

կերպությունը

Պայմանագրի
տեսակը

Պայմանագրի
առարկան

Պայմանագրի
կողմը (ՀՀ
պետական

մարմին,
համայնք)

Պայմանագրի
կողմի (ՀՀ
պետական

մարմին,
համայնք)

հասցե

Տվյալներ
պայմանագրի

կնքման
գործընթացի

մասին

Պայմանագրի
կնքման օրը,

ամիսը,
տարին

Գործողության
ժամկետը

Գինը
(արժեքը)

Փաստացի
վճարված

գումարն ըստ
պայմա-նագրի

                   

                   

                   

                   



 Դ.7. Լրացուցիչ տեղեկություններ

 

Հ Ա Յ Տ Ա Ր Ա Ր Ա Գ Ի Ր
 

ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆԴԱՄԻ՝ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ ՊԱՇՏՈՆԵԱԿԱՆ ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ ՍՏԱՆՁՆԵԼՈՒ Կ
ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՕՐՎԱ ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ ԱՌԿԱ ԳՈՒՅՔԻ ԵՎ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ

 
Ա. ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ՏՎՅԱԼՆԵՐ

 



  Ա.1. Հայտարարատու պաշտոնատար անձի ընտանիքի անդամի տվյալները

1. Անուն, ազգանուն, հայրանուն
 

2. Ծննդյան օր, ամիս, տարի
 

3. Հանրային ծառայությունների համարանիշ
 

4. Հաշվառման հասցե
 

5. Փաստացի բնակության հասցե (եթե տարբերվում է
հաշվառման հասցեից)

 

6. Մարմնի անվանումը, որտեղ պաշտոն է զբաղեցնում
հայտարարատու պաշտոնատար անձը

 

7. Հայտարարատու պաշտոնատար անձի զբաղեցրած
պաշտոնը

 

8. Պաշտոնն ստանձնելու օրը, ամիսը, տարին
 

9. Էլեկտրոնային փոստի հասցե, հեռախոսահամարներ
 

10. Հայտարարագրի ներկայացման օրը, ամիսը, տարին
 

Բ. ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆԴԱՄԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆԸ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ՝ ՊԱՇՏՈՆԵԱԿԱՆ
ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ ՍՏԱՆՁՆԵԼՈՒ ԿԱՄ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՕՐՎԱ ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ

 
Բ.1. ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԸ

 
 

Անշարժ
գույքի

տեսակը

Սեփականության
իրավունքի

տեսակը

Հայտարարատու
սեփականատիրոջ

բաժինը

Գտնվելու
վայրի

հասցեն

Անշարժ
գույքի

հաշվառման
համարը

Անշարժ
գույքի

մակերեսը

Անշարժ
գույքը
ձեռք

Անշարժ
գույքը
ձեռք



(համատեղ,
բաժնային)

բերելու
տարին

բերելու
եղանակը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

1.
               

2.
               

Բ.2. ՏՐԱՆՍՊՈՐՏԻ ՄԻՋՈՑԸ
 

 
Տրանսպորտի

միջոցի
տեսակը

Մակնիշը,
սերիան

Թողարկման
տարին

Նույնականացման
համարը

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք

բերելու տարին

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք

բերելու եղանակը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.
           

2.
           

Բ.3. ԱՐԺԵԹՂԹԵՐԸ ԵՎ ԱՅԼ ՆԵՐԴՐՈՒՄՆԵՐԸ
 

Բ.3.1. Բաժնային արժեթղթեր և այլ ներդրումներ

 
Ընկերության

լրիվ
անվանումը

Արժեթղթի կամ
այլ ներդրման

տեսակը

Ձեռքբերման
տարին

Պաշտոնի ստանձնման կամ դադարեցման
օրվա դրությամբ առկա բաժնային արժեթղթի

կամ այլ ներդրման

արժեքը
(գինը) արժույթը բաժնեմաս-նակցության

%

 
1. 2. 3. 4. 5. 6.



1.            

2.            

Բ.3.2.Պարտքային և այլ արժեթղթեր

  Արժեթղթի
տեսակը

Ձեռքբերման
տարին

Պաշտոնի ստանձնման կամ դադարեցման օրվա դրությամբ առկա
պարտքային և այլ արժեթղթերի

արժեքը (գինը) արժույթը

  1. 2. 3. 4.

1.        

2.        

Բ.4. ՀԱՆՁՆՎԱԾ ՓՈԽԱՌՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ, ԲԱՆԿԱՅԻՆ ԱՎԱՆԴՆԵՐ
 

Բ.4.1. Հանձնված փոխառություններ

 
Պարտապանի անվանումը կամ անունը,

ազգանունը, հայրանունը
Պարտապանի

հասցեն
Փոխառության

գումարը (չափը)
Փոխառության

արժույթը

 
1. 2. 3. 4.

1.
       

2.
       



Բ.4.2. Հանձնված ավանդներ

  Բանկի
անվանումը

Բանկի հասցեն (օտարերկրյա բանկի
դեպքում)

Ավանդի գումարը
(չափը)

Ավանդի
արժույթը

  1. 2. 3. 4.

1.    
   

2.    
   

 Բ.5. ՈՒԹ ՄԻԼԻՈՆ ԴՐԱՄԻՑ ԿԱՄ ԴՐԱՆ ՀԱՄԱՐԺԵՔ ԱՐՏԱՐԺՈՒՅԹԻՑ ԱՎԵԼԻ ԱՐԺԵՔ ՈՒՆԵՑՈՂ ԳՈՒՅՔԸ (ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ԳՈՒՅՔ
 

 
Թանկարժեք

գույքի
տեսակը

Թանկարժեք գույքի
նկարագրությունը

Թանկարժեք գույքը
ձեռք բերելու

տարին

Թանկարժեք գույքը
ձեռք բերելու

եղանակը

Արժեքը

(գինը)

Արժույթը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.
           

2.
           

Բ.6. ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԸ
 

Բ.6.1. Բանկային հաշիվների մնացորդներ (բացառությամբ ավանդների)

 
Գումարը (չափը) Արժույթը Ծագման աղբյուրը

 
1. 2. 3.

     



1.

2.
     




Բ.6.2. Էլեկտրոնային հաշիվներ և կրիպտոարժույթ

 
Գումարը (չափը) Արժույթը Ծագման աղբյուրը

 
1. 2. 3.

1.
     

2.
     

Բ.6.3. Կանխիկ դրամ

 
Գումարը (չափը) Արժույթը Ծագման աղբյուրը

 
1. 2. 3.

1.
     

2.
     

Բ.7. ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
 

 

 
Գ.1. ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆԴԱՄԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԸ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ՝ ՊԱՇՏՈՆԵԱԿԱՆ

ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ ՍՏԱՆՁՆԵԼՈՒ ԿԱՄ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՕՐՎԱ ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ
 



  Եկամտի
տեսակը

Եկամուտ վճարող կազմակերպության
անվանումը կամ ֆիզիկական անձի
անունը, ազգանունը և հայրանունը

Եկամուտ
վճարողի
հասցեն

Ստացված
եկամտի

Բնամթերային
ձևով

ստացված
եկամուտը

գումարը արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.            

2.            

Ընդամենը x x  

Գ.2. ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
 

 

Հայաստանի Հանրապետության

վարչապետի աշխատակազմի


ղեկավար
Է. Աղ

 

 
Հավելված N 4

ՀՀ կառավարության 2020 թվականի
հունվարի 30-ի N 102-Ն որոշման

 
Հ Ա Յ Տ Ա Ր Ա Ր Ա Գ Ի Ր

 
ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ ՊԱՇՏՈՆԵԱԿԱՆ ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ ՍՏԱՆՁՆԵԼՈՒ ԿԱՄ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՕՐՎԱ ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ ԱՌԿԱ ԳՈ

ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ
 

Ա. ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ՏՎՅԱԼՆԵՐ
 

  Ա.1. Հայտարարատու պաշտոնատար անձի տվյալները



1. Անուն, ազգանուն, հայրանուն  

2. Ծննդյան օր, ամիս, տարի
 

3. Հանրային ծառայությունների համարանիշ
 

4. Հաշվառման հասցե
 

5. Փաստացի բնակության հասցե (եթե տարբերվում է
հաշվառման հասցեից)

 

6. Մարմնի անվանումը, որտեղ պաշտոն է զբաղեցնում
 

7. Զբաղեցրած պաշտոնը
 

8. Պաշտոնն ստանձնելու/դադարեցնելու օրը, ամիսը,
տարին

 

9. Էլեկտրոնային փոստի հասցե, հեռախոսահամարներ
 

10. Հայտարարագրի ներկայացման օրը, ամիսը, տարին
 




Ա2. Հայտարարատու պաշտոնատար անձի ընտանիքի անդամների մասին տվյալները

   
Անունը,

ազգանունը,

հայրանունը

Կապը
հայտա-

րարատու
պաշտո-
նատար

անձի հետ

Ծննդյան
օրը,

ամիսը,
տարին

Անձնագրի
տվյալները

Հանրային
ծառայու-
թյունների

համարանիշը
(առկայության

դեպքում)

Քաղաքա-
ցիու-
թյունը

Հաշ-
վառման
հասցեն

Բնա-
կության
հասցեն

Պաշտոնը

(աշխա-

տանքային
գործու-

նեությունը)

Գործատուի
անվանումը

1. Ամուսին
                   



2. Անչափահաս
զավակ (այդ թվում՝
որդեգրված)

                   

3. Հայտարարատու
պաշտոնատար
անձի
խնամակալության
կամ
հոգաբարձության
տակ գտնվող անձ

                   

4. Համատեղ բնակվող
չափահաս անձ

                   

Ա3. Հայտարարատու պաշտոնատար անձի հետ մերձավոր ազգակցությամբ կամ խնամիությամբ
կապված համատեղ չբնակվող անձանց մասին տվյալները

 
Կապը հայտարարատու պաշտոնատար

անձի հետ
Անունը, ազգանունը,

հայրանունը
Ծննդյան օրը, ամիսը,
տարին

1. Ծնող
   

2. Չափահաս զավակ
   

3. Եղբայր
   

4. Քույր
   

5. Ամուսնու ծնող
   

6. Ամուսնու զավակ
   

7. Ամուսնու եղբայր
   



8. Ամուսնու քույր
   

Բ. ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ, ՆՐԱ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆՉԱՓԱՀԱՍ ԱՆԴԱՄՆԵՐԻ ԵՎ ԽՆԱՄԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ՀՈԳԱԲԱՐՁՈ
ՏԱԿ ԳՏՆՎՈՂ ԱՆՁԱՆՑ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆԸ ՊԱՇՏՈՆԵԱԿԱՆ ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ ՍՏԱՆՁՆԵԼՈՒ ԿԱՄ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ Օ

ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ
 

Բ.1. ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԸ
 

 
Հայտա-

րարատու
սեփակա-
նատիրոջ
անունը,

ազգանունը,
հայրանունը

Անշարժ
գույքի

տեսակը

Սեփա-
կանության
իրավունքի

տեսակը
(համատեղ,
բաժնային)

Հայտա-
րարատու
սեփակա-
նատիրոջ
բաժինը

Գտնվելու
վայրի

հասցեն

Անշարժ
գույքի

հաշվառման
համարը

Անշարժ
գույքի

մակերեսը

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
տարին

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
եղանակը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1.
                 

2.
                 

Բ.2. ՏՐԱՆՍՊՈՐՏԻ ՄԻՋՈՑԸ
 

 
Հայտարարատու

սեփականատիրոջ
անունը,

ազգանունը,
հայրանունը

Տրանսպորտի
միջոցի

տեսակը

Մակնիշը,
սերիան

Թողարկման
տարին

Նույնա-
կանացման

համարը

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք

բերելու
տարին

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք

բերելու
եղանակը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.
             

             



2.

Բ.3. ԱՐԺԵԹՂԹԵՐԸ ԵՎ ԱՅԼ ՆԵՐԴՐՈՒՄՆԵՐԸ
 

Բ.3.1. Բաժնային արժեթղթեր և այլ ներդրումներ

 

Հայտարարատու
սեփականատիրոջ

անունը, ազգանունը,
հայրանունը

Ընկերության
լրիվ

անվանումը

Արժեթղթի
կամ այլ

ներդրման
տեսակը

Ձեռքբերման
տարին

Պաշտոնի ստանձնման կամ
դադարեցման օրվա

դրությամբ առկա բաժնային
արժեթղթի կամ այլ ներդրման

արժեքը
(գինը) արժույթը

բաժնեմաս-
նակցության

%

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.              

2.              




Բ.3.2.Պարտքային և այլ արժեթղթեր

 
Հայտարարատու

սեփականատիրոջ անունը,
ազգանունը, հայրանունը

Արժեթղթի
տեսակը

Ձեռքբերման
տարին

Պաշտոնի ստանձնման կամ
դադարեցման օրվա դրությամբ առկա

պարտքային և այլ արժեթղթերի

արժեքը (գինը) արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5.

1.          



2.          

Բ.4. ՀԱՆՁՆՎԱԾ ՓՈԽԱՌՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ, ԲԱՆԿԱՅԻՆ ԱՎԱՆԴՆԵՐ
 

Բ.4.1. Հանձնված փոխառություններ

 
Հայտարարատու

պարտատիրոջ անունը,
ազգանունը, հայրանունը

Պարտապանի
անվանումը կամ

անունը, ազգանունը,
հայրանունը

Պարտապանի
հասցեն

Փոխառության
գումարը
(չափը)

Փոխառության
արժույթը

 
1. 2. 3. 4. 5.

1.
         

2.
         




Բ.4.2. Հանձնված ավանդներ

  Հայտարարատու պարտատիրոջ
անունը, ազգանունը, հայրանունը

Բանկի
անվանումը

Բանկի հասցեն
(օտարերկրյա բանկի

դեպքում)

Ավանդի
գումարը
(չափը)

Ավանդի
արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5.

1.      
   

2.      
   

 Բ.5. ՈՒԹ ՄԻԼԻՈՆ ԴՐԱՄԻՑ ԿԱՄ ԴՐԱՆ ՀԱՄԱՐԺԵՔ ԱՐՏԱՐԺՈՒՅԹԻՑ ԱՎԵԼԻ ԱՐԺԵՔ ՈՒՆԵՑՈՂ ԳՈՒՅՔԸ (ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ԳՈՒՅՔ
 

 
Հայտարարատու Թանկարժեք Թանկարժեք Թանկարժեք Թանկարժեք Արժեքը Արժույթը



սեփականատիրոջ
անունը,

ազգանունը,
հայրանունը

գույքի
տեսակը

գույքի
նկարագրությունը

գույքը ձեռք
բերելու
տարին

գույքը ձեռք
բերելու

եղանակը

(գինը)

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.
             

2.
             

Բ.6. ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԸ
 

Բ.6.1. Բանկային հաշիվների մնացորդներ (բացառությամբ ավանդների)

 
Սեփականատիրոջ անունը, ազգանունը,

հայրանունը
Գումարը
(չափը)

Արժույթը Ծագման
աղբյուրը

 
1. 2. 3. 4.

1.
       

2.
       

Բ.6.2. Էլեկտրոնային հաշիվներ և կրիպտոարժույթ

 
Սեփականատիրոջ անունը, ազգանունը,

հայրանունը
Գումարը
(չափը)

Արժույթը Ծագման
աղբյուրը

 
1. 2. 3. 4.

1.
       



2.
       

Բ.6.3. Կանխիկ դրամ

 
Սեփականատիրոջ անունը, ազգանունը,

հայրանունը
Գումարը
(չափը)

Արժույթը Ծագման
աղբյուրը

 
1. 2. 3. 4.

1.
       

2.
       

Բ.7. ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
 

 

 
Գ.1. ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ, ՆՐԱ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆՉԱՓԱՀԱՍ ԱՆԴԱՄՆԵՐԻ ԵՎ ԽՆԱՄԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ՀՈԳԱԲԱՐՁ

ՏԱԿ ԳՏՆՎՈՂ ԱՆՁԱՆՑ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԸ ՊԱՇՏՈՆԵԱԿԱՆ ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ ՍՏԱՆՁՆԵԼՈՒ ԿԱՄ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՕՐՎԱ ԴՐ
 

 

Եկամուտ ստացող
հայտարարատուի

անունը,
ազգանունը,
հայրանունը

Եկամտի
տեսակը

Եկամուտ վճարող
կազմակերպության

անվանումը կամ
ֆիզիկական անձի

անունը, ազգանունը և
հայրանունը

Եկամուտ
վճարողի
հասցեն

Ստացված
եկամտի Բնամթերային

ձևով
ստացված
եկամուտը

գումարը արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1.              

2.
             



 Ընդամենը  x x  

Գ.2. ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
 

 

 
Հ Ա Յ Տ Ա Ր Ա Ր Ա Գ Ի Ր

 
ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆԴԱՄԻ՝ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ ՊԱՇՏՈՆԵԱԿԱՆ ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ ՍՏԱՆՁՆԵԼՈՒ Կ

ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՕՐՎԱ ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ ԱՌԿԱ ԳՈՒՅՔԻ ԵՎ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ
 

Ա. ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ՏՎՅԱԼՆԵՐ
 

  Ա.1. Հայտարարատու պաշտոնատար անձի ընտանիքի անդամի տվյալները

1. Անուն, ազգանուն, հայրանուն
 

2. Ծննդյան օր, ամիս, տարի
 

3. Հանրային ծառայությունների համարանիշ
 

4. Հաշվառման հասցե
 

5. Փաստացի բնակության հասցե (եթե տարբերվում է
հաշվառման հասցեից)

 

6. Մարմնի անվանումը, որտեղ պաշտոն է զբաղեցնում
հայտարարատու պաշտոնատար անձը

 

7. Հայտարարատու պաշտոնատար անձի զբաղեցրած
պաշտոնը

 

8. Պաշտոնն ստանձնելու օրը, ամիսը, տարին
 



9. Էլեկտրոնային փոստի հասցե, հեռախոսահամարներ
 

10. Հայտարարագրի ներկայացման օրը, ամիսը, տարին
 

Բ. ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆԴԱՄԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆԸ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ՝ ՊԱՇՏՈՆԵԱԿԱՆ
ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ ՍՏԱՆՁՆԵԼՈՒ ԿԱՄ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՕՐՎԱ ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ

 
Բ.1. ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԸ

 
 

Անշարժ
գույքի

տեսակը

Սեփա-
կանության
իրավունքի

տեսակը
(համատեղ,
բաժնային)

Հայտարարատու
սեփականատիրոջ

բաժինը

Գտնվելու
վայրի

հասցեն

Անշարժ
գույքի

հաշվառման
համարը

Անշարժ
գույքի

մակերեսը

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
տարին

Անշարժ
գույքը
ձեռք

բերելու
եղանակը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

1.
               

2.
               

Բ.2. ՏՐԱՆՍՊՈՐՏԻ ՄԻՋՈՑԸ
 

 
Տրանսպորտի

միջոցի
տեսակը

Մակնիշը,
սերիան

Թողարկման
տարին

Նույնականացման
համարը

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք

բերելու տարին

Տրանսպորտի
միջոցը ձեռք

բերելու եղանակը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.
           

2.
           



Բ.3. ԱՐԺԵԹՂԹԵՐԸ ԵՎ ԱՅԼ ՆԵՐԴՐՈՒՄՆԵՐԸ
 

Բ.3.1. Բաժնային արժեթղթեր և այլ ներդրումներ

 
Ընկերության

լրիվ
անվանումը

Արժեթղթի կամ
այլ ներդրման

տեսակը

Ձեռքբերման
տարին

Պաշտոնի ստանձնման կամ դադարեցման
օրվա դրությամբ առկա բաժնային արժեթղթի

կամ այլ ներդրման

արժեքը
(գինը) արժույթը բաժնեմաս-նակցության

%

  1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.            

2.            

Բ.3.2.Պարտքային և այլ արժեթղթեր

  Արժեթղթի
տեսակը

Ձեռքբերման
տարին

Պաշտոնի ստանձնման կամ դադարեցման օրվա դրությամբ առկա
պարտքային և այլ արժեթղթերի

արժեքը (գինը) արժույթը

  1. 2. 3. 4.

1.        

2.        

Բ.4. ՀԱՆՁՆՎԱԾ ՓՈԽԱՌՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ, ԲԱՆԿԱՅԻՆ ԱՎԱՆԴՆԵՐ



 

Բ.4.1. Հանձնված փոխառություններ

 
Պարտապանի անվանումը կամ անունը,

ազգանունը, հայրանունը
Պարտապանի

հասցեն
Փոխառության

գումարը (չափը)
Փոխառության

արժույթը

 
1. 2. 3. 4.

1.
       

2.
       




Բ.4.2. Հանձնված ավանդներ

  Բանկի
անվանումը

Բանկի հասցեն (օտարերկրյա բանկի
դեպքում)

Ավանդի գումարը
(չափը)

Ավանդի
արժույթը

  1. 2. 3. 4.

1.    
   

2.    
   

 Բ.5. ՈՒԹ ՄԻԼԻՈՆ ԴՐԱՄԻՑ ԿԱՄ ԴՐԱՆ ՀԱՄԱՐԺԵՔ ԱՐՏԱՐԺՈՒՅԹԻՑ ԱՎԵԼԻ ԱՐԺԵՔ ՈՒՆԵՑՈՂ ԳՈՒՅՔԸ (ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ԳՈՒՅՔ
 

 
Թանկարժեք

գույքի
տեսակը

Թանկարժեք գույքի
նկարագրությունը

Թանկարժեք գույքը
ձեռք բերելու

տարին

Թանկարժեք գույքը
ձեռք բերելու

եղանակը

Արժեքը

(գինը)

Արժույթը

 
1. 2. 3. 4. 5. 6.

           



1.

2.
           

Բ.6. ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԸ
 

Բ.6.1. Բանկային հաշիվների մնացորդներ (բացառությամբ ավանդների)

 
Գումարը (չափը) Արժույթը Ծագման աղբյուրը

 
1. 2. 3.

1.
     

2.
     




Բ.6.2. Էլեկտրոնային հաշիվներ և կրիպտոարժույթ

 
Գումարը (չափը) Արժույթը Ծագման աղբյուրը

 
1. 2. 3.

1.
     

2.
     

Բ.6.3. Կանխիկ դրամ

 
Գումարը (չափը) Արժույթը Ծագման աղբյուրը



  1. 2. 3.

1.
     

2.
     

Բ.7. ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
 

 

 
Գ.1. ՀԱՅՏԱՐԱՐԱՏՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆԴԱՄԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԸ ՊԱՇՏՈՆԱՏԱՐ ԱՆՁԻ՝ ՊԱՇՏՈՆԵԱԿԱՆ

ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ ՍՏԱՆՁՆԵԼՈՒ ԿԱՄ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՕՐՎԱ ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ
 

  Եկամտի
տեսակը

Եկամուտ վճարող կազմակերպության
անվանումը կամ ֆիզիկական անձի
անունը, ազգանունը և հայրանունը

Եկամուտ
վճարողի
հասցեն

Ստացված
եկամտի Բնամթերային

ձևով
ստացված
եկամուտըգումարը արժույթը

  1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.            

2.            

Ընդամենը x x  

Գ.2. ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ՏԵՂԵԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
 

 

Հայաստանի Հանրապետության

վարչապետի աշխատակազմի


ղեկավար

Է. Աղ




